
 
 

 

ประกาศองค์การบรหิารสว่นตําบลคลองน้อย 
เรื่อง  ประกาศใชข้้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕62 

                                       *********************** 

  อาศัยอํานาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2541  ข้อ 39  ประกอบกับมาตรา ๘๗  แห่งพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล  
พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. ๒๕52  ซึ่งสภาองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยได้มีมติให้       
ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562  ในการประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตําบลคลองน้อย  สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ประจําปี พ.ศ.2561  ระหว่างวันที่ 1 - ๑๕  สิงหาคม ๒๕61 และ
นายอําเภอชัยบุรีได้พิจารณาลงนามอนุมัติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562       
เมื่อวันที่ 17  กันยายน  2561  แล้วน้ัน 

  บัดน้ี  นายกองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย  ได้ลงนามใช้บังคับเป็นข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562 จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ         
พ.ศ.2562  มาให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่ 19 กันยายน พ.ศ. ๒๕61 

 
 
 

 
                     (นายมนชัย   สุขแพ) 

                    นายกองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบญั 
 
ส่วนที่ 1 
 คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย                   1  
 
ส่วนที่ 2 
 บันทึกหลักการและเหตุผล                 5 
 รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย                   6  
 ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562             10  
 รายงานประมาณการรายรับประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562                12  
 รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป             15  
 รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562             18  
 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป             43  
  
        

 



 
 

ส่วนที่ 1 
 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



1 
 
 

คําแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2562 

 
 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 

  บัดน้ีถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยจะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยอีกครั้งหน่ึง ฉะน้ันในโอกาสน้ีคณะผู้บริหาร
องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยจึงขอช้ีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ดังต่อไปนี้ 
1. สถานะการคลัง 
 1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
  ในปีงบประมาณพ.ศ.2561 ณ วันที่ 30 กรกฎาคม พ.ศ.2561 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน
ดังน้ี 
  1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 42,380,841.53 บาท 
  1.1.2 เงินสะสม จํานวน 7,121,322.52 บาท 
  1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 19,819,975.02 บาท 
  1.1.4 รายการที่ได้กันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 1 โครงการ รวม1,500.00 บาท 
  1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหน้ีผูกพัน จํานวน 1 โครงการ รวม 14.00 บาท 
 1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท 
2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2561 ณ วันที่ 30 กรกฎาคม พ.ศ.2561 
 (1) รายรับจริง จํานวน 33,609,211.25 บาท ประกอบด้วย 
  หมวดภาษีอากร จํานวน 353,223.40 บาท 
  หมวดค่าธรรมเนียมค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน   58,705.43 บาท 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 162,129.64 บาท 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน   57,610.00 บาท 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน   57,595.00 บาท 
  หมวดรายได้จากทุน จํานวน           0.00 บาท 
  หมวดภาษีจัดสรร จํานวน    15,102,098.78 บาท 
  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน    17,817,849.00 บาท 
 (2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 491,763.00 บาท 
 

 
 
 
 
 
 



2 
 

 (3) รายจ่ายจริง จํานวน 20,629,652.86 บาท ประกอบด้วย 
  งบกลาง จํานวน 5,866,018.00 บาท 
  งบบุคลากร จํานวน 7,914,408.00 บาท 
  งบดําเนินงาน จํานวน 3,912,026.86 บาท 
  งบลงทุน จํานวน    874,200.00 บาท 
  งบรายจ่ายอ่ืน จํานวน              0.00 บาท 
  งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,063,000.00 บาท 
 (4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 491,763.00 บาท 
 (5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จํานวน 7,908,290.89 บาท 
 (6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม 0.00 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



3 
 

 
คําแถลงงบประมาณ 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรจีังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
 

  
 

รายรับจริง 
ปี  2560 

ประมาณการ  
ปี 2561 

ประมาณการ  
ปี 2562 

รายได้จัดเก็บเอง 

หมวดภาษีอากร 232,873.16 318,000.00 381,000.00

หมวดค่าธรรมเนียมค่าปรับ และใบอนุญาต 59,578.50 344,700.00 119,900.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 352,951.46 200,000.00 200,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 96,193.00 45,000.00 53,000.00

หมวดรายได้เบด็เตล็ด 462,559.72 101,000.00 62,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,204,155.84 1,008,700.00 815,900.00

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 

หมวดภาษีจดัสรร 18,750,205.09 18,271,000.00 20,528,810.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจดัสรรให้องค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 18,750,205.09 18,271,000.00 20,528,810.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 17,523,904.00 19,091,320.00 19,653,280.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนใหอ้งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิ่น 17,523,904.00 19,091,320.00 19,653,280.00

รวม 37,478,264.93 38,371,020.00 40,997,990.00
 

   
 
 
 
 
 

 
 
 
 



4 
 
 

คําแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2562 

 
 

รายจ่าย รายจ่ายจริง 
ปี 2560 

ประมาณการ 
ปี 2561 

ประมาณการ 
ปี 2562 

จ่ายจากงบประมาณ 
งบกลาง 6,702,450.00 8,066,330.00 7,836,600.00
งบบุคลากร 9,105,751.00 12,476,600.00 12,771,990.00
งบดําเนินงาน 5,785,364.42 9,852,440.00 13,996,800.00
งบลงทุน 4,614,335.00 5,176,650.00 3,182,600.00
งบเงินอุดหนุน 2,818,227.79 2,799,000.00 3,240,000.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ 29,026,128.21 38,371,020.00 40,997,990.00

รวม 29,026,128.21 38,371,020.00 40,997,990.00
 
 



  
 

 
 

ส่วนที่ 2 
 

ข้อบัญญัติ 
 

เร่ือง 
 

งบประมาณรายจ่าย 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562 

 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรีจังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

 
 



 
 

5 
 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562 
ขององค์การบริหารสว่นตําบลคลองน้อย 

อําเภอชัยบุรจีังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 
 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารทัว่ไป 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,747,110
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 679,360
ด้านบริการชุมชนและสังคม 
แผนงานการศึกษา 10,613,080
แผนงานสาธารณสุข 1,325,320
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 78,000
แผนงานเคหะและชุมชน 7,450,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 438,520
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 830,000
ด้านการดาํเนนิงานอ่ืน 
แผนงานงบกลาง 7,836,600

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิน้ 40,997,990
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



6 
 

 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

ขององค์การบริหารสว่นตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรจีังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
งาน 

งบ 
งานบริหาร 

ทั่วไป 
งานวางแผนสถิติ 

และวิชาการ 
งานบริหาร 
งานคลัง รวม 

งบบุคลากร 4,672,650 522,720 2,467,140 7,662,510
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,743,920 0 0 2,743,920
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,928,730 552,720 2,467,140 4,918,590
งบดําเนินงาน 2,615,000 117,000 760,000 3,492,000
ค่าตอบแทน 280,000 52,000 50,000 382,000
ค่าใช้สอย 1,615,000 65,000 580,000 2,260,000
ค่าวัสดุ 420,000 0 130,000 550,000
ค่าสาธารณูปโภค 300,000 0 0 300,000
งบลงทุน 523,200 16,000 53,400 592,600
ค่าครุภัณฑ์ 173,200 16,000 53,400 242,600
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 350,000 0 0 350,000

รวม 7,810,850 655,720 3,280,540 11,747,110
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งาน 
 
งบ 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียว 
กับการรักษา 

ความสงบภายใน 

งานป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน 

และระงบัอัคคภัีย 
รวม 

งบบุคลากร 249,360 0 249,360
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 249,360 0 249,360
งบดําเนนิงาน 115,000 315,000 430,000
ค่าตอบแทน 35,000 0 35,000
ค่าใช้สอย 80,000 275,000 355,000
ค่าวัสดุ 0 40,000 40,000

รวม 364,360 315,000 679,360
 
แผนงานการศึกษา 

งาน 
งบ 

งานบริหารท่ัวไป 
เก่ียวกับการศกึษา 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศกึษา รวม 

งบบุคลากร 275,760 2,590,320 2,866,080
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 275,760 2,590,320 2,866,080
งบดําเนนิงาน 60,000 4,497,000 4,557,000
ค่าตอบแทน 10,000 20,000 30,000
ค่าใช้สอย 50,000 2,365,000 2,415,000
ค่าวัสดุ 0 2,112,000 2,112,000
งบลงทุน 0 150,000 150,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 150,000 150,000
งบเงินอุดหนุน 0 3,040,000 3,040,000
เงินอุดหนุน 0 3,040,000 3,040,000

รวม 335,760 10,277,320 10,613,080
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



8 
แผนงานสาธารณสุข 

งาน
งบ 

งานบริหารท่ัวไป
เก่ียวกับสาธารณสขุ รวม 

งบบุคลากร 355,320 355,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 355,320 355,320
งบดําเนนิงาน 770,000 770,000
ค่าตอบแทน 10,000 10,000
ค่าใช้สอย 760,000 760,000
งบเงินอุดหนุน 200,000 200,000
เงินอุดหนุน 200,000 200,000

รวม 1,325,320 1,325,320
 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

งาน
 
งบ 

งานสวัสดิการและสังคม
สงเคราะห ์ รวม 

งบดําเนนิงาน 78,000 78,000
ค่าใช้สอย 78,000 78,000

รวม 78,000 78,000
 
แผนงานเคหะและชุมชน 

งาน
งบ 

งานบริหารท่ัวไป
เก่ียวกับเคหะและชุมชน รวม 

งบบุคลากร 1,324,200 1,324,200
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,324,200 1,324,200
งบดําเนนิงาน 3,685,800 3,685,800
ค่าตอบแทน 270,000 270,000
ค่าใช้สอย 879,800 879,800
ค่าวัสดุ 2,150,000 2,150,000
ค่าสาธารณูปโภค 386,000 386,000
งบลงทุน 2,440,000 2,440,000
ค่าครุภัณฑ์ 140,000 140,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,300,000 2,300,000

รวม 7,450,000 7,450,000
 
 
 
 
 
 



9 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งาน 

 
งบ 

งานบริหารท่ัวไป
เก่ียวกับสรา้งความ
เข้มแข็งของชมุชน 

งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 

งบบุคลากร 284,520 0 284,520
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 284,520 0 284,520
งบดําเนนิงาน 66,000 88,000 154,000
ค่าตอบแทน 41,000 0 41,000
ค่าใช้สอย 25,000 88,000 113,000

รวม 350,520 88,000 438,520
 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 

งาน 
งบ 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา 
วัฒนธรรมท้องถ่ิน รวม 

งบดําเนนิงาน 620,000 210,000 830,000
ค่าใช้สอย 620,000 210,000 830,000

รวม 620,000 210,000 830,000
 
แผนงานงบกลาง 

งาน
งบ งบกลาง รวม 

งบกลาง 7,836,600 7,836,600
งบกลาง 7,836,600 7,836,600

รวม 7,836,600 7,836,600
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

ข้อบัญญัต ิ
งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรจีังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
    โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณพ.ศ.2562 อาศัยอํานาจตาม 
ความในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยและโดยอนุมัติของ
นายอําเภอชัยบุรี 
    ข้อ 1 ข้อบัญญัติน้ีเรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562 
    ข้อ 2 ข้อบัญญัติน้ีให้ใช้บังคับต้ังแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2561 เป็นต้นไป 
    ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เป็นจํานวนทั้งสิ้น 40,997,990 บาท 
    ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เป็นจํานวนทั้งสิ้น 40,997,990 บาทโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังน้ี 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทัว่ไป 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,747,110
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 679,360
ด้านบริการชุมชนและสังคม 
แผนงานการศึกษา 10,613,080
แผนงานสาธารณสุข 1,325,320
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 78,000
แผนงานเคหะและชุมชน 7,450,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 438,520
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 830,000
ด้านการดาํเนนิงานอ่ืน 
แผนงานงบกลาง 7,836,600

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิน้ 40,997,990
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

    ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนทั้งสิ้น 0 บาท ดังน้ี 
งบ ยอดรวม 

รวมรายจ่าย 0

    ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
ให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตําบล 
    ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัติน้ี 

    ประกาศ  ณ  วันที่  19  เดือน กันยายน  พ.ศ.2561 
 
 
 
      (ลงนาม)........... ....................................... 
               (นายมนชัย   สขุแพ) 
            นายกองค์การบริหารสว่นตําบลคลองน้อย 
 
 
  อนุมัติ 
 
 
(ลงนาม).................................................. 
              (นายชวลิต  โรจนรัตน์) 
                  นายอําเภอชัยบุรี 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

 



 12 
 

 
รายงานประมาณการรายรับ 

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2562 
องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุร ี จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

 
 

 รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 
ยอด
ต่าง
(%) 

ปี 2562 

หมวดภาษีอากร 
ภาษีโรงเรือนและ 
ท่ีดิน 61,564.50 70,511.63 60,150.38 67,000.00 22.39 % 82,000.00

ภาษีบํารุงท้องท่ี 115,413.20 161,250.42 121,933.98 100,000.00 22.00 % 122,000.00
ภาษีป้าย 200.00 200.00 200.00 500.00 0.00 % 500.00
อากรการฆ่าสัตว์ 0.00 50.00 10.00 500.00 0.00 % 500.00
อากรรังนกอีแอ่น 108,150.69 175,176.05 50,578.80 150,000.00 17.33 % 176,000.00
รวมหมวดภาษีอากร 285,328.39 407,188.10 232,873.16 318,000.00 381,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 
ค่าธรรมเนียม 
โรงฆ่าสัตว์ 0.00 0.00 0.00 2,300.00 0.00 % 2,300.00

ค่าธรรมเนียมประทับ 
ตรารับรองให้จําหน่าย 
เนื้อสัตว์ 

0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

ค่าธรรมเนียมเกี่ยว 
กับใบอนุญาตการ 
ขายสุรา 

911.80 747.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ 
ใบอนุญาตการพนัน 2,790.00 3,150.00 4,630.00 2,700.00 74.07 % 4,700.00

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ 
การควบคุมอาคาร 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ 
การส่งเสริมและรักษา 
คุณภาพสิ่งแวดลอ้ม 
แห่งชาติ 

0.00 0.00 35,406.00 200,000.00 -95.00 % 10,000.00

 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 
ยอด
ต่าง
(%) 

ปี 2562 

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ 
ทะเบียนพาณิชย์ 520.00 720.00 1,370.00 1,000.00 40.00 % 1,400.00

ค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ 0.00 1,020.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎ 
หมายจราจรทางบก 0.00 0.00 0.00 77,700.00 -36.65 % 50,000.00

ค่าปรับการผิดสญัญา 46,162.00 176,562.60 15,652.50 40,000.00 7.50 % 43,000.00
ค่าใบอนุญาต 
ประกอบการค้า 
สําหรับกิจการท่ีเป็น 
อันตรายต่อสุขภาพ 

0.00 0.00 2,520.00 15,000.00 -83.33 % 2,500.00

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับ 
การควบคุมอาคาร 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

ค่าใบอนุญาตอื่นๆ 1,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม
ค่าปรับ และใบอนุญาต 51,403.80 182,199.60 59,578.50 344,700.00  119,900.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 
ดอกเบี้ย 203,015.37 252,139.71 352,951.46 200,000.00 0.00 % 200,000.00
รวมหมวดรายได้จาก
ทรัพย์สิน 203,015.37 252,139.71 352,951.46 200,000.00  200,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 
รายได้จาก 
สาธารณูปโภค 
และการพาณิชย์ 

292,484.00 164,945.00 96,193.00 45,000.00 17.78 % 53,000.00

รวมหมวดรายได้จาก 
สาธารณูปโภคและการ
พาณิชย์ 

292,484.00 164,945.00 96,193.00 45,000.00  53,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 
ค่าขายแบบแปลน 113,600.00 106,000.00 453,500.00 100,000.00 -40.00 % 60,000.00
ค่ารับรองสําเนาและ 
ถ่ายเอกสาร 20.00 0.00 480.00 500.00 100.00 % 1,000.00

รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 447.00 4,035.00 8,579.72 500.00 100.00 % 1,000.00
รวมหมวดรายได้
เบ็ดเตล็ด 114,067.00 110,035.00 462,559.72 101,000.00  62,000.00

 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

หมวดภาษีจัดสรร 
ภาษีและค่าธรรมเนียม 
รถยนต์และล้อเลื่อน 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 % 40,000.00

ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม  
พ.ร.บ.กําหนดแผนฯ 7,518,141.92 7,799,112.75 8,265,479.54 7,800,000.00 13.13 % 8,823,810.00

ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม  
พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ 3,728,830.26 3,867,830.48 4,021,846.03 3,900,000.00 17.95 % 4,600,000.00

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 332,193.21 414,238.69 272,245.56 437,000.00 -35.93 % 280,000.00
ภาษีสุรา 1,511,139.86 1,514,605.68 1,559,538.19 1,600,000.00 -100.00 % 0.00
ภาษีสรรพสามิต 2,603,586.41 3,258,113.38 3,758,303.53 3,200,000.00 84.38 % 5,900,000.00
ค่าภาคหลวงและ 
ค่าธรรมเนียมตาม 
กฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 

530,441.34 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

ค่าภาคหลวงแร่ 212,332.26 184,906.66 188,816.99 210,000.00 -4.76 % 200,000.00
ค่าภาคหลวง 
ปิโตรเลียม 73,820.23 51,063.15 48,444.05 74,000.00 -32.43 % 50,000.00

ค่าธรรมเนียมจด 
ทะเบียนสิทธิและนิติ 
กรรมตามประมวล 
กฎหมายท่ีดิน 

1,053,045.00 727,429.00 634,697.00 1,000,000.00 -37.00 % 630,000.00

ภาษีจัดสรรอ่ืนๆ 0.00 0.00 834.20 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
รวมหมวดภาษี
จัดสรร 17,563,530.49 17,817,299.79 18,750,205.09 18,271,000.00  20,528,810.00

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 
เงินอุดหนุนท่ัวไป 
สําหรับดําเนินการตาม 
อํานาจหน้าท่ีและ 
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 

9,947,644.00 9,265,308.00 17,523,904.00 19,091,320.00 2.94 % 19,653,280.00

รวมหมวดเงิน
อุดหนุนท่ัวไป 9,947,644.00 9,265,308.00 17,523,904.00 19,091,320.00  19,653,280.00

รวมทุกหมวด 28,457,473.05 28,199,115.20 37,478,264.93 38,371,020.00  40,997,990.00
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562 
องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรจีังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น 40,997,990 บาท แยกเป็น 
 

รายได้จัดเก็บเอง 
หมวดภาษีอากร  รวม 381,000 บาท 
 ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จํานวน   82,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากมีการจัดเก็บ 
  จากผู้มีหน้าทีท่ี่จะต้องเสียภาษีมีจํานวนเพ่ิมขึ้น 
 ภาษีบํารุงท้องที่ จํานวน 122,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากมีการจัดเก็บ 
  จากผู้มีหน้าทีท่ี่จะต้องเสียภาษีมีจํานวนเพ่ิมขึ้น 
 ภาษีป้าย   จํานวน     500 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 อากรการฆ่าสัตว์ จํานวน     500 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 อากรรังนกอีแอ่น จํานวน 176,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากได้รับจริงในปี 
 2560 เพ่ิมขึ้น 

หมวดค่าธรรมเนียมคา่ปรับ และใบอนุญาต จํานวน 199,900 บาท 
 ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ จํานวน     2,300 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 ค่าธรรมเนียมประทับตรารับรองให้จําหน่ายเน้ือสัตว์ จํานวน     2,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน     4,700 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากรับจริงในปี 
 2560 เพ่ิมขึ้น 
 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน     2,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการส่งเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ จํานวน   10,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้ตํ่ากว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากได้รับจริงในปี 
 2560 ลดลง 

 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน     1,400 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากได้รับจริงในปี 
  2560 เพ่ิมขึ้น 
 ค่าปรับผู้กระทาํผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน   50,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้ตํ่ากว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากรับจริงในปี 
  2560 ลดลง 
 ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน   43,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากได้รับจริงในปี 
  2560 เพ่ิมขึ้น 
 ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน    2,500 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้ตํ่ากว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากรับจริงในปี 
  2560  ลดลง 
 ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน    2,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน      200,000 บาท 
 ดอกเบ้ีย   จํานวน       200,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 53,000 บาท 
 รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 53,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากได้รับจริงในปี 
  2560 ได้รับเพ่ิมขึ้น 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน  62,000 บาท 
 ค่าขายแบบแปลน จํานวน  60,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้ตํ่ากว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากรับจริงในปี 
  2560 ได้รับลดลง 
 ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร จํานวน    1,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากได้รับจริงในปี 
  2560 ได้รับเพ่ิมขึ้น 
 รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จํานวน    1,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากได้รับจริงในปี 
  2560 ได้รับเพ่ิมขึ้น 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
หมวดภาษีจัดสรร จํานวน  20,528,810 บาท 
 ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน จํานวน   40,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 ภาษีมูลค่าเพ่ิมตามพ.ร.บ.กําหนดแผนฯ จํานวน 8,823,810 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากได้รับจริงในปี 
  2560 ได้รับการจัดสรรเพ่ิมขึน้  
 ภาษีมูลค่าเพ่ิมตามพ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 4,600,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากได้รับจริงในปี 
  2560 ได้รับการจัดสรรเพ่ิมขึน้  
 ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน   280,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้ตํ่ากว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากรับจริงในปี 
  2560 ได้รับการจัดสรรลดลง 
 ภาษีสรรพสามติ จํานวน 5,900,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากได้รับจริงในปี 
  2560 ได้รับการจัดสรรเพ่ิมขึน้  
 ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน   200,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้ตํ่ากว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากรับจริงในปี 
  2560 ได้รับการจัดสรรลดลง 
 ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน     50,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้ตํ่ากว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากรับจริงในปี 
  2560 ได้รับการจัดสรรลดลง 
 ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน จํานวน    630,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้ตํ่ากว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากที่ได้รับจริงใน 
  ปี 2560  ได้รับการจัดสรรลดลง 
 ภาษีจัดสรรอ่ืนๆ จํานวน       5,000 บาท 
  - ประมาณการต้ังรับไว้ตํ่ากว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากภาษีดังกล่าวลดลง 
 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนนุให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 19,653,280 บาท 
 เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และภารกิจ จํานวน 19,653,280 บาท 
 ถ่ายโอนเลือกทํา 
  - ประมาณการต้ังรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเน่ืองจากได้รับการ 
 จัดสรรเพ่ิมขึ้น 



 18 
 

 
รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2562 
องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุร ี จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี2558 ปี2559 ปี25560 ปี2561 ยอดต่าง
(%) ปี2562 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
งานบริหารท่ัวไป 
งบบุคลากร 
เงินเดือน(ฝ่ายการเมือง) 
เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080 514,080 514,080 0 % 514,080
เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง 
นายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/ 
รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ 
ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี 
นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 

86,400 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา 
องค์กรปกครองสว่นท้องถ่ิน 1,764,000 1,663,200 1,604,753 2,059,200 0 % 2,059,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,448,720 2,347,920 2,289,473 2,743,920  2,743,920
เงินเดือนฝ่ายประจํา 
เงินเดือนพนักงาน 1,620,489 1,230,860 976,385 1,408,340 -18.63 % 1,146,000
เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน 67,200 79,800 84,000 98,200 -1.45 % 96,780
เงินประจําตําแหน่ง 109,200 121,800 117,833 126,000 0 % 126,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 583,910 668,678 702,840 498,600 2.94 % 513,270
เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง 152,520 63,722 60,900 56,000 -16.64 % 46,680
เงินอ่ืนๆ 0 0 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,533,319 2,164,860 1,941,958 2,187,140  1,928,730
รวมงบบุคลากร 4,982,039 4,512,780 4,231,431 4,931,060  4,672,650

 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
งานบริหารท่ัวไป 
งบดําเนินงาน 
ค่าตอบแทน 
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น 
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน 
ท้องถ่ิน 

400,000 9,100 250 200,000 0 % 200,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก 
เวลาราชการ 10,080 0 3,780 35,000 0 % 35,000

ค่าเช่าบ้าน 158,700 78,000 39,000 40,000 -50 % 20,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 35,203 11,818 9,300 15,00 66.67 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 603,983 98,918 52,330 290,000  280,000
ค่าใช้สอย 
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 181,266.34 237,992.21 202,770.17 270,000 -100 % 0
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 0 0 100 % 200,000
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและ 
พิธีการ 6,825 82,725 73,534 180,000 0 % 180,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกต้ัง 0 0 0 200,000 -100 % 0
ค่าใช้จ่ายในการจัดทําเอกสาร 
เผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร 5,680 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
ราชการ 0 196,640 163,168 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
ราชการ 172,720 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
ราชการท้ังในประเทศและ 
ต่างประเทศ 

0 0 0 220,000 27.27 % 280,000

ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน 
ฝึกอบรมสัมมนา 179,200 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน 
ฝึกอบรมสัมมนา 0 0 0 0 0 % 0

 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังท่ัวไปหรือ 
เลือกต้ังแทนตําแหน่งท่ีว่างลงของ 
สมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วนตําบล 
หรือนายกองค์การบริหารส่วน 
ตําบลหรือสนับสนุนในการเลือกต้ัง 
สมาชิกสภาผู้แทนราษฎรหรือการ 
เลือกต้ังสมาชิกวุฒิสภาและ 
ประชาสัมพันธ์รณรงค์การเลือกต้ังต่างๆ 

0 0 0 0 0 % 0

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ และพวงมาลา 0 0 0 0 100 % 5,000
โครงการอบต.สัญจร/อบต. 
เคลื่อนท่ี 0 0 0 10,000 400 % 50,000

โครงการจัดทําแผนพัฒนาสามปี 
องค์การบริหารส่วนตําบล 0 2,760 0 0 0 % 0

โครงการปกป้องสถาบันสําคัญ 
ของชาติ 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการปลูกป่าชุมชน 0 0 1,850 10,000 -100 % 0
โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษา 
ดูงานเพ่ือเพ่ิมศักยภาพผู้บริหาร 
สมาชิกสภา อบต.พนักงานส่วน 
ตําบลและพนักงานจ้างองค์การ 
บริหารส่วนตําบลคลองน้อย 

0 0 231,812 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศกัยภาพเสริม 
สร้างคุณธรรมจริยธรรมของ 
บุคลากรเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ินองค์ 
การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 

92,004 0 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศกัยภาพเสริม 
สร้างคุณธรรมจริยธรรมของบุคลา 
กรเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ินขององค์การ 
บริหารส่วนตําบลคลองน้อย 

0 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการลดภาวะโลกร้อน 0 1,710 0 0 0 % 0
โครงการเลือกต้ังผู้บริหารและสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 0 0 0 0 100 % 800,000

โครงการส่งเสริมสนุนการสร้างความ
ปรองดองและสมานฉันท์ของคนในชาติ 0 0 0 35,000 -100 % 0

 
 
 
 
 
 

 



21 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 
ยอด
ต่าง
(%) 

ปี 2562 

โครงการเสวนาประชาคมตําบล 
คลองน้อย 0 0 5,110 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมและ 
จริยธรรมเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ 
ในการปฏิบัติงาน 

0 18,500 576 0 0 % 0

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการ 
จัดทําบัญชีระบบคอมพิวเตอร์ 
(E-LAAS) 

88,980 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้ตาม 
พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารของทาง 
ราชการ พ.ศ.2540 

0 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 1,785.83 25,579.45 22,597.55 200,000 -50 % 100,000
รวมค่าใช้สอย 728,461.17 565,906.66 701,417.72 1,305,000  1,615,000

ค่าวัสดุ 
วัสดุสํานักงาน 81,978 54,068 47,953 100,000 0 % 100,000
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 0 % 10,000
วัสดุงานบ้านงานครัว 32,645 23,805 13,135 50,000 0 % 50,000
วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 10,000 0 % 10,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 571.38 0 18,000 50,000 0 % 50,000
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 133,053.95 87,800 48,000 150,000 -33.33 % 100,000
วัสดุการเกษตร 0 0 0 10,000 0 % 10,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 30,000 0 % 30,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 75,760 58,710 56,580 60,000 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 324,008.33 224,383 183,668 470,000  420,000
ค่าสาธารณูปโภค 
ค่าไฟฟ้า 110,829.52 121,635.79 109,030.31 150,000 0 % 150,000
ค่าน้ําประปาคา่น้ําบาดาล 1,883 1,631 2,044 20,000 0 % 20,000
ค่าบริการโทรศัพท์ 10,893.67 13,112.48 5,746.6 50,000 0 % 50,000
ค่าบริการไปรษณีย์ 11,713 9,799 10,488 40,000 0 % 40,000
ค่าบริการสื่อสารและ 
โทรคมนาคม 16,642.3 0 6,917.04 40,000 0 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 151,961.49 146,178.27 134,225.95 300,000  300,000
รวมงบดําเนินงาน 1,808,413.99 1,035,385.93 1,071,641.67 2,365,000  2,615,000

 
 
 
 
 
 



22 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

งบลงทุน 
ค่าครุภัณฑ์ 
ครุภัณฑ์สํานักงาน 
เก้าอ้ีทํางาน 0 0 11,700 4,400 -54.55 % 2,000
เก้าอ้ีบุนวม 0 0 0 0 100 % 36,000
เก้าอ้ีพลาสติก 0 0 0 0 100 % 10,000
เครื่องปรับอากาศ 0 0 46,000 0 0 % 0
ชุดรับแขก 0 0 0 28,000 -100 % 0
ตู้เก็บเอกสาร 0 0 31,500 0 0 % 0
โต๊ะทํางาน 0 0 53,350 15,000 -100 % 0
โต๊ะประชุม 0 0 18,000 0 0 % 0
โต๊ะประชุมสภา 0 0 0 10,000 -100 % 0
โต๊ะอเนกประสงค์ 0 0 0 0 100 % 5,200
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 
เครื่องเสียง 0 0 0 55,000 -100 % 0
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 
จัดซ้ือกล้องถ่ายภาพนิ่งระบบ 
ดิจิตอล 8,500 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 21,000 15,000 0 0 % 0
เครื่องพิมพ์ 0 0 7,900 0 0 % 0
เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 2,600 0 0 % 0
จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 22,000 0 0 0 0 % 0
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 79,886.5 0 12,345 120,000 -100 % 0
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 110,386.5 21,000 198,395 232,400  173,200
ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง 
อาคารต่างๆ 
โครงการก่อสร้างป้ายชื่อ อบต.พร้อมร้ัว 0 0 0 250,000 -100 % 0
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
ค่าบํารุงรักษาปรบัปรุงท่ีดินและ 
สิ่งก่อสร้าง 0 0 0 200,000 0 % 200,000

โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงาน 
องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 0 0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 450,000  350,000
รวมงบลงทุน 110,386.5 21,000 198,395 682,400  523,200

 
 
 
 



23 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

งบรายจ่ายอื่น 
รายจ่ายอื่น 
รายจ่ายอ่ืน 22,000 0 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 22,000 0 0 0  0
รวมงบรายจ่ายอื่น 22,000 0 0 0 0

งบเงินอุดหนุน 
เงินอุดหนุน 
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วน 
ท้องถ่ิน 35,000 33,033.05 29,227.79 35,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 35,000 33,033.05 29,277.79 35,000  0
รวมงบเงินอุดหนุน 35,000 33,033.05 29,277.79 35,000  0

รวมงานบริหารท่ัวไป 6,957,839.49 5,602,198.98 5,530,695.46 8,013,460  7,810,850
งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
งบบุคลากร 
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 
เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 329,760 3.93 % 342,720
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 221,330 -18.67 % 180,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 551,090  522,720
รวมงบบุคลากร 0 0 0 551,090  522,720

งบดําเนินงาน 
ค่าตอบแทน 
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก 
เวลาราชการ 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 42,000 0 % 42,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 57,000  52,000
ค่าใช้สอย 
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 0 5,000 -100 % 0
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 0 0 100 % 5,000
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
ท้ังในประเทศและต่างประเทศ 0 0 0 30,000 6.67 % 50,000

โครงการเสวนาประชาคมตําบล 
คลองน้อย 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 55,000 65,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 112,000 117,000

 
 
 
 



24 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

งบลงทุน 
ค่าครุภัณฑ์ 
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 100 % 16,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0  16,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 0  16,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 663,090 655,720
งานบริหารงานคลัง 
งบบุคลากร 
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 
เงินเดือนพนักงาน 803,850 894,065 786,478 1,909,000 1.05 % 1,929,060
เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน 38,875 10,565 0 14,200 11.97% 15,900
เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 327,497 392,760 406,560 422,880 4.54 % 422,080
เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง 58,636 57,180 51,900 43,740 -12.89 % 38,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,270,858 1,396,570 1,286,938 2,431,820  2,467,140
รวมงบบุคลากร 1,270,858 1,396,570 1,286,938 2,431,820  2,467,140

งบดําเนินงาน 
ค่าตอบแทน 
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 0 0 100,000 -100 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 3,780 0 5,460 50,000 -40 % 30,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 8,275 8,805 9,300 10,000 100 % 20,000
รวมค่าตอบแทน 12,055 8,805 14,760 160,000  50,000

ค่าใช้สอย 
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 41,205.85 28,404.05 11,060 46,000 -100 % 0
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 0 0 100 % 50,000
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 45,760 73,340 0 -0 % 0
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 12,760 0 0 0 0 % 0
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
ท้ังในประเทศและต่างประเทศ 0 0 0 200,000 0 % 200,000

ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนอบรมสัมมนา 12,100 0 0 0 0 % 0
 
 
 
 
 
 



25 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

ค่าใช้จ่ายสําหรับจัดทําหรือปรับปรุง 
ข้อมูลแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 0 100,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดทําแผนท่ีภาษีและ 
ทะเบียนทรัพย์สิน 0 0 0 400,000 -25 % 300,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 1,000 0 0 30,000 0 % 30,000
รวมค่าใช้สอย 67,065.85 174,164.05 84,400 676,000  580,000

ค่าวัสดุ 
วัสดุสํานักงาน 44,047 22,850 28,035 100,000 -20 % 80,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 14,380 17,650 35,360 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 58,427 40,500 63,395 150,000  130,000
รวมงบดําเนินงาน 137,547.85 223,469.05 162,555 986,000  760,000

งบลงทุน 
ค่าครุภัณฑ์ 
ครุภัณฑ์สํานักงาน 
เก้าอ้ีทํางาน 0 0 7,600 0 100 % 6,300
ตู้เก็บเอกสาร 0 0 27,000 0 0 % 0
ตู้นิรภัย 0 0 29,000 0 0 % 0
โต๊ะทํางาน 0 0 21,800 0 100 % 17,100
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 21,000 30,000 44,000 -100 % 0
เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 0 21,000 0 0 0 % 0
เครื่องพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 0 4,250 0 0 % 0
เครื่องพิมพ์ (Inkjet Printer) 0 0 7,900 0 0 % 0
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 0 0 0 7,900 -100 % 0
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก 0 0 0 4,300 -100 % 0
เครื่องสํารองไฟ 0 0 0 5,600 -100 % 0
เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 5,200 0 0 % 0
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง 
ครุภัณฑ์ 0 0 0 100,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง 
ครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 42,000 132,750 161,800  53,400
รวมงบลงทุน 0 42,000 132,750 161,800  53,400

รวมงานบริหารงานคลัง 1,408,405.85 1,662,039.05 1,582,243 3,579,620  3,280,540
รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 8,366,245.34 7,264,238.03 7,112,938.46 12,256,170  11,747,110

 
 
 
 

 



26 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 
งบบุคลากร 
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 
เงินเดือนพนักงาน 0 211,460 219,000 234,960 6.13 % 249,360

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 211,460 219,000 234,960  249,360
รวมงบบุคลากร 0 211,460 219,000 234,960  249,360

งบดําเนินงาน 
ค่าตอบแทน 
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน 
เป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน 

0 0 0 30,000 0 % 30,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 35,000  35,000
ค่าใช้สอย 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 43,260 25,780 0 0 % 0
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
ท้ังในประเทศและต่างประเทศ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา 
ยาเสพติด 0 0 0 20,000 150 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 43,260 25,780 50,000  80,000
รวมงบดําเนินงาน 0 43,260 25,780 85,000  115,000

งบลงทุน 
ค่าครุภัณฑ์ 
ครุภัณฑ์สํานักงาน 
โต๊ะทํางาน 0 0 5,450 0 0 % 0
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 15,000 0 0 % 0
เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 2,600 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 23,050 0  0
รวมงบลงทุน 0 0 23,050 0  0

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษา
ความสงบภายใน 0 254,720 267,830 319,960  364,360

 
 
 
 
 



27 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
งบดําเนินงาน 
ค่าใช้สอย 
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและ 
พิธีการ 5,400 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
การบริหารกิจการอปพร.  
องค์การบริหารส่วนตําบล 
คลองน้อย 

38,503 0 0 0 0 % 0

โครงการคลองน้อยร่วมใจสวมหมวก
นิรภัย 100 % 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการป้องกันลดอุบัติเหตุทางถนน
เทศกาลสงกรานต์ 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการป้องกันและบรรเทา 
สาธารณภัย 0 0 8,640 0 0 % 0

โครงการป้องกันลดอุบัติเหตุทางถนน
เทศกาลปีใหม่ 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมทบบทวน 
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย 0 0 0 80,000 18.75 % 95,000

โครงการรณรงคก์ารป้องกันและลด 
อุบัติเหตุทางถนน 0 0 0 30,000 -100% 0

โครงการรณรงคก์ารป้องกัน 
อุบัติเหตุทางถนน 0 0 5,664 0 0% 0

รวมค่าใช้สอย 43,903 0 14,304 110,000  275,000
ค่าวัสดุ 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 0 % 10,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 10,000 0 % 10,000
วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 159,600 0 10,000 -100 % 0
วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 159,600 0 50,000  40,000
รวมงบดําเนินงาน 43,903 159,600 14,304 160,000  315,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและ
ระงับอัคคีภัย 43,903 159,600 14,304 160,000  315,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 43,903 414,320 282,134 479,960  679,360
 
 
 
 



28 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

แผนงานการศึกษา 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา 
งบบุคลากร 
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 
เงินเดือนพนักงาน 0 226,899 247,260 262,560 5.03 % 275,760

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 226,899 247,260 262,560  275,760
รวมงบบุคลากร 0 226,899 247,260 262,560  275,760

งบดําเนินงาน 
ค่าตอบแทน 
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 6,000 0 0 0 % 0
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 3,404 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 9,404 0 10,000  10,000
ค่าใช้สอย 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
ราชการ 0 25,960 38,300 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
ท้ังในประเทศและต่างประเทศ 0 0 0 75,000 -33.33 % 50,000

โครงการกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาติ 43,305 0 0 0 0 % 0
โครงการจัดกิกรรมประเพณี 
ลอยกระทงของศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กจํานวน 3 ศูนย์ 

29,927 0 0 0 0 % 0

โครงการตามหลักปรัชญา 
เศรษฐกิจพอเพียงของศูนย์ 
พัฒนาเด็กเล็กจํานวน 3 ศูนย์ 

10,695 0 0 0 0 % 0

โครงการโลกสวยด้วยมือเรา 
(อบรมให้ความรู้แก่นักเรียน  
กศน.,นักเรียนในโรงเรียน) 

4,580 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมของ
บุคลากรทางการศึกษา 13,869 0 0 0 0 % 0

สนับสนุนอาหารกลางวันให้ศูนย์ 
พัฒนาเด็กเล็กในเขตองค์การบริหาร 
ส่วนตําบลคลองน้อย จํานวน 3 ศูนย์ 

703,579.5 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 805,955.5 25,960 38,300 75,000  50,000
 
 

 
 



29 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

ค่าวัสดุ 
ค่าอาหารเสริม (นม) 1,739,861.69 0 0 0 0 % 0
วัสดุการศึกษา 290,700 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 2,030,561.69 0 0 0  0
รวมงบดําเนินงาน 2,836,517.19 35,364 38,300 85,000  60,000

งบลงทุน 
ค่าครุภัณฑ์ 
ครุภัณฑ์สํานักงาน 
โต๊ะทํางาน 0 0 5,450 0 0 % 0
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค 0 21,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 21,000 5,450 0  0
ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง 
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
ค่าบํารุงรักษาปรบัปรุงท่ีดินหรือ 
สิ่งก่อสร้างของศนูย์พัฒนาเด็ก 
เล็กในเขตอบต.คลองน้อย 

27,600 0 0 0 0 % 0

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 27,600 0 0 0  0
รวมงบลงทุน 27,600 21,000 5,450 0  0

งบเงินอุดหนุน 
เงินอุดหนุน 
เงินอุดหนุนส่วนราชการ 2,744,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,744,000 0 0 0  0
รวมงบเงินอุดหนุน 2,744,000 0 0 0  0

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 5,608,117.19 283,263 291,010 347,560  335,760
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 
งบบุคลากร 
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 
เงินเดือนพนักงาน 0 0 1,197,948 1,240,800 26.05 % 1,564,080
เงินวิทยฐานะ 0 0 0 0 100 % 84,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 58,965 753,324 836,430 1.9 % 852,360
เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง 0 0 143,058 103,200 -12.91 % 89,880

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 58,965 2,094,330 2,180,430  2,590,320
รวมงบบุคลากร 0 58,965 2,094,330 2,180,430  2,590,320

 
 
 
 
 
 



30 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

งบดําเนินงาน 
ค่าตอบแทน 
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก 
เวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 17,000 35,000 -71.43 % 10,000
รวมค่าตอบแทน 0 0 17,000 45,000  20,000

ค่าใช้สอย 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
ท้ังในประเทศและต่างประเทศ 0 0 0 104,000 -3.85 % 100,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแล 
เด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 89,020 74,080 0 0 % 0

โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 20,000 50 % 30,000

โครงการแข่งขันทักษะวิชาการ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 576 0 0 % 0

โครงการงานวันเด็กแห่งชาติ 0 22,890 0 0 0 % 0
โครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็ก 
แห่งชาติ 0 0 0 50,000 280 % 190,000

โครงการท่ีอ่านหนังสือ ท้องถ่ิน 
รักการอ่าน 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 0 0 0 0 100 % 120,000

โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชน 
ด้านคุณธรรมจริยธรรม 0 0 0 25,000 20 % 30,000

โครงการส่งเสริมเด็กและเยาวชน 
ทําหน้าท่ีพลเมืองท่ีดี 0 10,470 0 15,000 100 % 30,000

โครงการสนับสนนุค่าใช้จ่าย 
การบริหารสถานศึกษา 0 882,060 1,306,800 1,408,200 -100 % 0

โครงการสนับสนนุค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ตําบลคลองน้อย) 

0 0 0 0 100 % 400,000

 
 
 
 
 
 
 



31 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

โครงการสนับสนนุค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษา) 

0 0 0 0 100 % 380,000

โครงการสนับสนนุค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวันเด็กนักเรียน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหาร
ส่วนตําบลคลองน้อย 

0 0 0 0 100 % 1,040,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 15,000 0 % 15,000
รวมค่าใช้สอย 0 1,004,440 1,381,456 1,637,200  2,365,00

ค่าวัสดุ 
วัสดุสํานักงาน 0 0 0 30,000 0 % 30,00
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 2,000 0 % 2,000
วัสดุงานบ้านงานครัว 0 27,429 0 30,000 0 % 30,000
ค่าอาหารเสริม (นม) 0 1,830,130.24 1,827,690.4 1,894,240 7.17 % 2,030,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 1,857,559.24 1,827,690.4 1,966,240  2,112,000
รวมงบดําเนินงาน 0 2,861,999.24 3,226,146.4 3,648,440  4,497,000

งบลงทุน 
ค่าครุภัณฑ์ 
ครุภัณฑ์สํานักงาน 
เก้าอ้ีทํางาน 0 0 0 6,600 -100 % 0
โต๊ะทํางาน 0 0 0 17,100 -100 % 0
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือ 
ชนิด Led ขาวดํา 0 0 0 23,700 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 47,400  0
ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง 
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดิน 
และสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กตําบลคลองน้อย 0 0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 100,000  150,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 147,400  150,000

 
 
 
 
 
 



32 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

งบเงินอุดหนุน 
เงินอุดหนุน 
เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 2,820,160 2,789,000 2,764,000 -100 % 0
โครงการอาหารกลางวัน เด็กนักเรียน
โรงเรียนสังกัด สพฐ. 0 0 0 0 100 % 3,040,000

รวมเงินอุดหนุน 0 2,820,160 2,789,000 2,764,000  3,040,000
รวมงบอุดหนุน 0 2,820,160 2,789,000 2,764,000  3,040,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา 0 5,741,124.24 8,109,476.4 8,740,270  10,277,320

รวมแผนงานการศึกษา 5,608,117.19 6,024,387.24 8,400,486.4 9,087,830  10,613,080
แผนงานสาธารณสุข 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
งบบุคลากร 
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 
เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 0 100 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 0 100 % 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 0 100 % 355,320

งบดําเนินงาน 
ค่าตอบแทน 
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 0 0 0 0 100 % 5,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 0 100 % 5,000
รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 10,000

ค่าใช้สอย 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
การป้องกันแก้ไขและควบคุม 
โรคไข้เลือดออกหรือโรคท่ีเกิดจากยุง 2,735 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 7,500 0 0 0 % 0
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
ท้ังในประเทศและต่างประเทศ 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการบริหารจัดการขยะ 0 0 0 0 100 % 100,000
โครงการป้องกัน แก้ไข ควบคุม 
และรณรงค์โรคติดต่อและไม่ติดต่อ 0 3,785 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขควบคุม 
การรณรงค์โรคติดต่อและไม่ติดต่อ 0 0 0 40,000 725 % 330,000

 
 
 
 

 



33 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

โครงการป้องกันและแก้ไขโรค 
พิษสุนัขบ้า 0 0 0 80,000 -100 % 0

โครงการรณรงคก์ารคัดแยกขยะ 0 0 2,710 20,000 -100 % 0
โครงการรวมพลัง คลองน้อย รักสุขภาพ 
“มหกรรมสุขภาพ” 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี  

0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการเสริมสร้างสุขภาพประชาชนและ
เยาวชนจาการบริโภค 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 2,735 11,285 2,710 160,000  760,000
รวมงบดําเนินงาน 2,735 11,285 2,710 160,000  770,000

งบเงินอุดหนุน 
เงินอุดหนุน 
เงินอุดหนุนเอกชน 
โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 0 0 0 0 100 % 200,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 100 % 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 100 % 200,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ
สาธารณสุข 2,735 11,285 2,710 160,000  1,325,320

รวมแผนงานสาธารณสุข 2,735 11,285 2]710 160,000  1,325,320
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 
งบดําเนินงาน 
ค่าใช้สอย 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมโครงการหรือ
กิจกรรมของผู้สูงอายุหรือของผู้พิการ
ตําบลคลองน้อย 

0 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมกิจกรรมของผู้สูงอายุ
หรือผู้พิการตําบลคลองน้อย 0 0 0 30,000 -100 % 0

 
 
 
 
 



34 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิตของคนชรา คนพิการและ
ผู้ด้อยโอกาสในเขตตําบลคลองน้อย 

0 0 4,460 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมและสนับสนุน 
การพัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้สูง 
อายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส 

0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 4,460 60,000  0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 4,460 60,000  0

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคม
สงเคราะห์ 0 0 4,460 60,000  0

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 
งบดําเนินงาน 
ค่าใช้สอย 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
โครงการพัฒนาสตรีและเสริมสร้างความ
เข้มแข็งของครอบครัว 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ ผู้พิการ 
ผู้ด้อยโอกาส 

0 0 0 0 100 % 48,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0  78,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0  78,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห์ 0 0 0 0  78,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 4,460 60,000  78,000
แผนงานเคหะและชุมชน 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 
งบบุคลากร 
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 
เงินเดือนพนักงาน 495,120 563,940 577,872 944,480 1.78 % 961,260
เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน 0 0 0 48,000 -50 % 24,000
เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 106,573 122,160 127,080 160,000 56.9 % 251,040
เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง 21,867 24,000 24,000 24,000 91.25 % 45,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 665,560 752,100 770,952 1,218,480  1,324,200
รวมงบบุคลากร 665,560 752,100 770,952 1,218,480  1,324,200

 
 
 
 
 



35 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

งบดําเนินงาน 
ค่าตอบแทน 
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน 
เป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน 

0 0 0 50,000 360 % 230,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก 
เวลาราชการ 3,360 0 420 30,000 -33.33 % 20,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 3,874 3,639 3,802 20,000 0 % 20,000
รวมค่าตอบแทน 7,234 3,639 4,222 100,000  270,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 75,570 89,118 300 100,000 -100 % 0
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 0 0 100 % 479,800
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 57,055 58,980 44,426 0 0 % 0
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
ราชการท้ังในประเทศและต่าง 
ประเทศ 

0 0 0 150,000 100 % 300,000

ค่าลงทะเบียนในการอบรมและ 
สัมมนา 38,500 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 4,531.5 23,490.5 100,000 0 % 100,000
รวมค่าใช้สอย 171,125 152,629.5 68,216.5 350,000  879,800

ค่าวัสดุ 
วัสดุสํานักงาน 35,437 43,222 29,783 70,000 85.71 % 130,000
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 40,000 150 % 100,000
วัสดุก่อสร้าง 79,302 0 1,915 60,000 100 % 120,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 10,550 0 100 % 300,000
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 72,630 94,108 300,000 100 % 600,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 20,000 400 % 100,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 2,320 4,320 2,937 40,000 150 % 100,000
วัสดุสํารวจ 0 0 0 0 100 % 100,000
วัสดุอ่ืน 0 296,400 715,001 200,000 200 % 600,000

รวมค่าวัสดุ 117,059 416,572 854,294 730,000  2,150,000
ค่าสาธารณูปโภค 
ค่าไฟฟ้า 221,641.45 144,287.52 109,268.85 200,000 93 % 386,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 221,641.45 144,287.52 109,268.85 200,000  386,000
รวมงบดําเนินงาน 517,059.45 717,128.02 1,036,001.35 1,380,000  3,685,800

 
 
 
 
 



36 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

งบลงทุน 
ค่าครุภัณฑ์ 
ครุภัณฑ์สํานักงาน 
เก้าอ้ีทํางาน 0 0 11,500 0 0 % 0
ตู้เก็บเอกสาร 0 0 15,400 0 0 % 0
โต๊ะทํางาน 0 0 10,900 0 0 % 0
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง 
เครื่องเจาะคอนกรีต 0 0 0 100,000 -100 % 0
แบบหล่อคอนกรีตทรงลูกบาศก์ 0 0 0 15,000 -100 % 0
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 
จัดซ้ือกล้องถ่ายภาพนิ่งระบบ 
ดิจิตอล 8,500 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ 
กล้องระดับ 0 0 33,800 0 0 % 0
เครื่องหาค่าพิกัดด้วยสัญญาณ 
ดาวเทียมแบบพกพา (GPS) 0 0 24,900 0 0 % 0

เทปวัดระยะ 0 0 0 0 100 % 5,000
ไม้สต๊าฟอลูมิเนียมแบบพับ 0 0 4,900 0 0 % 0
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 21,000 0 0 0 % 0
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค 0 21,000 0 0 0 % 0
ครุภัณฑ์อ่ืน 
เครื่องสูบน้ํา (แบบหอยโข่ง) 0 0 0 0 100 % 50,000
เครื่องสูบน้ําชนิดจุ่ม 0 0 0 0 100 % 70,000
หัวเจาะคอนกรีต 0 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 8,500 42,000 101,400 115,500  140,000
ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง 
อาคารต่างๆ 
เพ่ือเป็นเงินสมทบโครงการก่อสร้าง 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนฮายหมู่ท่ี 4 
(เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ) 

180,000 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดิน 
และสิ่งก่อสร้าง 924,055 642,394 745,727 780,000 182.05 % 2,200,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานท่ีจ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพ่ือให้ได้มาซ่ึงสิ่งก่อสร้าง 
ค่าจ้างออกแบบ และควบคุมงาน 0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 1,104,055 642,394 745,727 780,000  2,300,000
รวมงบลงทุน 1,112,555 684,394 847,127 895,000  2,440,000

 
 



37 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

งบเงินอุดหนุน       
เงินอุดหนุน 
เงินอุดหนุนส่วนราชการ 341,791.07 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 341,791.07 0 0 0  0
รวมงบเงินอุดหนุน 341,791.07 0 0 0  0

รวมงานบริหารงานท่ัวไปเก่ียวกับเคหะ
ชุมชน 2,636,965.52 2,153,622.02 2,654,080.35 3,493,480  7,450,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,636,965.52 2,153,622.02 2,654,080.35 3,493,480  7,450,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งบบุคลากร 
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 
เงินเดือนพนักงาน 0 249,373 255,840 271,200 4.91 % 284,520

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 249,373 255,840 271,200  284,520
รวมงบบุคลากร 0 249,373 255,840 271,200  284,520

งบดําเนินงาน 
ค่าตอบแทน 
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก 
เวลาราชการ 0 1,680 0 5,000 0 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 6,000 0 36,000 100 % 36,000
รวมค่าตอบแทน 0 7,680 0 41,000  41,000

ค่าใช้สอย 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 0 2,600 400 0 0 % 0
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
ราชการท้ังในประเทศและต่าง 
ประเทศ 

0 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 0 2,600 400 25,000  25,000
รวมงบดําเนินงาน 0 10,280 400 66,000  66,000

งบลงทุน 
ค่าครุภัณฑ์ 
ครุภัณฑ์สํานักงาน 
เก้าอ้ีทํางาน 0 0 1,900 0 0 % 0
โต๊ะทํางาน 0 0 7,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 9,300 0  0
รวมงบลงทุน 0 0 9,300 0  0

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน 0 259,653 265,540 337,200  350,520

 
 



38 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
งบดําเนินงาน 
ค่าใช้สอย 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
การดําเนินงานของศูนย์บริการถ่ายทอด 
เทคโนโลยีการเกษตร 27,640 0 0 0 0 % 0

การฝึกอบรมให้ความรู้ในการป้องกัน 
สาธารณภัยและภัยพิบัติต่างๆแก่
ประชาชน 

23,030 0 0 0 0 % 0

การส่งเสริมสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชน 518 0 0 0 0 % 0
ค่าใช้จ่ายในการรับวารสาร สื่อสิ่งพิมพ์
ต่างๆ 4,690 0 0 0 0 % 0

ค่าวารสารและสือ่สิ่งพิมพ์ต่างๆ 0 4,700 4,040 0 0 % 0
โครงการปลูกผักสวนครัวร้ัวกินได้ 50,540 0 0 0 0 % 0
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา 
ยาเสพติด 0 28,200 6,970 0 0 % 0

โครงการผลิตปุ๋ยน้ําชีวภาพจากขยะ 
มูลฝอย 0 0 0 30,000 -6.67 % 28,000

โครงการผลิตปุ๋ยหมักชีวภาพจากขยะ 
มูลฝอย 0 12,410 0 0 0 % 0

โครงการผักสวนครัวร้ัวกินได้ 0 0 0 20,000 -100 % 0
โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ 
ประชาชนในตําบลคลองน้อย 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการพัฒนาสตรีและเสริม 
สร้างความเข้มแข็งของครอบครัว 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาแหล่งท่องเท่ียว 
เชิงอนุรักษ์น้ําตกผาแดง หมู่ท่ี 10 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 30,000 0 % 30,000
โครงการส่งเสริมสนับสนุนกลุ่มอาชีพ 0 0 16,896 0 0 % 0
โครงการส่งเสริมสนับสนุนกลุ่มอาชีพ 
ในตําบลคลองน้อย 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ป่าแหล่งน้ํา 
หมู่ท่ี 9 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสนับสนนุศูนย์บริการและ
ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร 0 0 0 20,000 -100 % 0

 
 
 
 
 



39 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง
(%) ปี 2562 

โครงการองค์การบริหารส่วนตําบล
เคลื่อนท่ีหรือร่วมกับอําเภอ จังหวัด 
และหน่วยงานอ่ืนๆ ฯลฯ 

0 0 460 0 0 % 0

โครงการองค์การบริหารส่วนตําบล
เคลื่อนท่ีหรือร่วมกับอําเภอ จังหวัด  
และหน่วยงานอ่ืนๆ ฯลฯ 

88,930 0 0 0 0 % 0

โครงการอันเนื่องมาจากพระ 
ราชดําริของพระบาทสมเด็จ 
พระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช 
และสมเด็จพระนางเจ้าฯ 
พระบรมราชินีนาถ 

0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 195,348 45,310 28,366 270,000  88,000
รวมงบดําเนินงาน 195,348 45,310 28,366 270,000  88,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 195,348 45,310 28,366 270,000  88,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 195,348 304,963 293,906 607,200  438,520

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
งบดําเนินงาน 
ค่าใช้สอย 
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและ 
พิธีการ 101,889 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 101,889 0 0 0  0
รวมงบดําเนินงาน 101,889 0 0 0  0

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ 101,889 0 0 0  0

งานกีฬาและนันทนาการ 
งบดําเนินงาน 
ค่าใช้สอย 
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและ 
พิธีการ 341,883 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
โครงการแข่งขันกีฬาตําบลคลองน้อย 0 0 0 355,000 18.31 % 420,000
โครงการแข่งขันกีฬาประจําปีหรือกีฬา
พ้ืนบ้าน 0 128,777 0 0 0 % 0

 
 
 
 
 



40 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง
(%) ปี 2561 

โครงการสนับสนนุการแข่งขัน 
กีฬาและส่งทีมกีฬาร่วมแข่งขัน 
กับหน่วยงานอ่ืนๆ 

0 141,290 174,700 0 0 % 0

โครงการสนับสนนุแข่งขันกีฬา 
นักเรียนและส่งทีมกีฬาเข้าร่วม 
การแข่งขันกับหน่วยงานอ่ืน 

0 0 0 200,000 0 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 341,883 270,067 174,700 555,000  620,000
รวมงบดําเนินงาน 341,883 270,067 174,700 555,000  620,000

งบเงินอุดหนุน 
เงินอุดหนุน 
เงินอุดหนุนกิจการท่ีเป็น
สาธารณประโยชน์ 233,250 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 233,250 0 0 0  0
รวมงบเงินอุดหนุน 233,250 0 0 0  0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 575,133 270,067 174,700 555,000  620,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 
งบดําเนินงาน 
ค่าใช้สอย 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
โครงการจัดงานลอยกระทง 0 0 0 40,000 150 % 100,000
โครงการจัดงานวันสงกรานต์ 
(รดน้ําดําหัวผู้สูงอายุ) 0 460 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานสงกรานต์ 
(รดน้ําดําหัวผู้สูงอายุ) 0 0 0 20,000 150 % 50,000

โครงการส่งเสริมการจัดงานประเพณี 
ลอยกระทง 0 30,225 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมภูมิปัญญาชาวบ้าน 0 7,600 0 20,000 50 % 30,000
โครงการส่งเสริมสนับสนุนงานประเพณี
ท้องถ่ินของจังหวัดสุราษฎร์ธานี 0 0 0 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 38,285 0 120,000  210,000
รวมงบดําเนินงาน 0 38,285 0 120,000  210,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 0 38,285 0 120,000  210,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ 677,022 308,352 174,700 675,000  830,000

 
 
 
 
 
 



41 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง
(%) ปี 2561 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน 
งบลงทุน 
ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง 
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ 
โครงการก่อสร้างลานกีฬา 
หมู่บ้านหมู่ท่ี 1 0 687,200 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสายเขาห้ายอด หมู่ท่ี 10 0 0 0 1,452,590 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสายบ้านนายจิตร– 
ศาลาหมู่บ้าน หมู่ท่ี 10 

0 0 0 773,930 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสายหมู่ท่ี 1 - หมู่ท่ี  
3 (สายควนข้ีคร้าน) 

0 0 1,240,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสายหมู่ท่ี 10 781,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสายหมู่ท่ี 2 (ต่อจาก 
ถนนสายคลองพังเหนือ) 

0 141,025 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสายหมู่ท่ี 3 780,000 931,600 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสายหมู่ท่ี 6-หมู่ท่ี 8 0 0 990,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสายหมู่ท่ี 8-หมู่ท่ี 6 0 0 1,168,263 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสายหมู่ท่ี 9 781,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสายหมู่ท่ี 9-หมู่ท่ี 8 0 0 0 1,546,530 -100 % 0

โครงการก่อสร้างประปาหมู่ 
บ้านหมู่ท่ี 8 0 391,760 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างฝายน้ําล้น 
หมู่ท่ี 10 0 548,800 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ํา 
คอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ท่ี 5 0 713,658 0 0 0 % 0

 
 
 
 



42 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง
(%) ปี 2561 

โครงการเคล่ือนย้ายระบบประปา 
หมู่บ้านหมู่ท่ี 2 ไปหมู่ท่ี 1 232,100 0 0 0 0 % 0

โครงการเคล่ือนย้ายระบบประปา 
หมู่บ้านหมู่ท่ี 6 ไปหมู่ท่ี 3  
(หอถังเหล็กสําเร็จรูปทรงถ้วย 
แชมเปญ ขนาด 20 ลบ.ม.) 

0 258,330 0 0 0 % 0

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 2,574,100 3,672,373 3,398,263 3,773,050  0
รวมงบลงทุน 2,574,100 3,672,373 3,398,263 3,773,050  0

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน 2,574,100 3,672,373 3,398,263 3,773,050  0
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการ

โยธา 2,574,100 3,672,373 3,398,263 3,773,050  0

แผนงานงบกลาง 
งบกลาง 
งบกลาง 
งบกลาง 
เงินสมทบกองทุนประกัน 
สังคม 64,783 69,197 101,690 100,000 20 % 120,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 4,693,400 5,181,600 3.59 % 5,367,600
เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 0 1,404,000 1,708,800 -1.12 % 1,689,600
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 126,500 138,000 130,000 126,000 -9.52 % 114,000
สํารองจ่าย 0 0 48,713 329,130 -43.81 % 184,950
รายจ่ายตามข้อผูกพัน 126,700 127,000 132,000 140,000 -100 % 0
เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพระดับท้องถ่ิน 0 0 0 0 100 % 147,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ 
บํานาญข้าราชการส่วน 
ท้องถ่ิน(กบท.) 

165,000 182,166 192,147 192,800 10.71 % 213,430

รวมงบกลาง 482,983 516,363 6,702,450 7,778,330  7,836,600
รวมงบกลาง 482,983 516,363 6,702,450 7,778,330  7,836,600
รวมงบกลาง 482,983 516,363 6,702,450 7,778,330  7,836,600

รวมแผนงานงบกลาง 482,983 516,363 6,702,450 7,778,330  7,836,600
รวมทุกแผนงาน 20,587,419.05 20,669,903.29 29,026,128.21 38,371,020  40,997,990

 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
งานบริหารท่ัวไป         รวม        7,810,850   บาท 
     งบบุคลากร         รวม     4,672,650   บาท 

เงินเดือน  (ฝา่ยการเมือง)               รวม         2,743,920    บาท 
เงินเดือนนายก / รองนายก จํานวน     514,080    บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของนายกองค์การบริหารส่วน 
    ตําบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล จํานวน 3 อัตรา ต้ังไว้ 
    12 เดือน ดังน้ี 
    1. นายกองค์การบริหารสว่นตําบล    1 อัตรา 
    2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  2 อัตรา 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน และ 
    ค่าตอบแทนผู้บริหาร และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
    เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตําบล (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 
 

เงินค่าตอบแทนประจาํตําแหน่งนายก / รองนายก    จํานวน        42,120        บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง ให้แก่ นายกองค์การ 
    บริหารส่วนตําบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล จํานวน 3 อัตรา 
    ต้ังไว้ 12 เดือน ดังน้ี 
    1. นายกองค์การบริหารสว่นตําบล     1 อัตรา 
    2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  2 อัตรา 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน และ 
    ค่าตอบแทนผู้บริหาร และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
    เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตําบล (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 
 
 
 
 

 



44 
 

เงินค่าตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก     จํานวน        42,120        บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 
    รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล จํานวน 3 อัตรา ต้ังไว้ 12 เดือน 
    ดังน้ี 
    1.นายกองค์การบริหารสว่นตําบล      1 อัตรา 
    2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  2 อัตรา 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน และ 
    ค่าตอบแทนผู้บริหาร และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
    เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตําบล (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 
 

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกองค์การบรหิารส่วนตําบล จํานวน        86,400        บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหาร 
    ส่วนตําบล จํานวน 1 อัตรา ต้ังไว้ 12 เดือน  
 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบแทน 
 ผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาลและ 
 องค์การบริหารส่วนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 
 

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน   จํานวน        2,059,200    บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ 
    สมาชิกสภาฯและเลาขานุการสภาฯจํานวน 21 อัตรา ต้ังไว้ 12 เดือน 

              - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบ 
      แทนผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาลและ 

    องค์การบริหารส่วนตําบล (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 
 

เงินเดือน(ฝ่ายประจํา)       รวม       1,928,730   บาท 
เงินเดือนพนักงาน       จํานวน        1,146,000    บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล จํานวน 4 อัตรา  
    ต้ังไว้ 12 เดือน ดังน้ี 
    1. ตําแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล 
    2. ตําแหน่งหัวหน้าสํานักปลัด  
    3. ตําแหน่งนักทรัพยากรบุคคล   
    4. ตําแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ  
 

 
 

   



45 
 

เงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน      จํานวน     96,780  บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆนอกเหนือจากเงินเดือนและเงินประจํา 
    ตําแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล  (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) 
    จํานวน 2 อัตรา ต้ังไว้ 12 เดือน ดังน้ี 
 1. ตําแหน่งปลดัองค์การบริหารส่วนตําบล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) 
 2. ตําแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ 
 

เงินประจําตําแหน่ง       จํานวน    126,000  บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของพนักงานส่วนตําบล  
    จํานวน 2 อัตรา ต้ังไว้ 12 เดือน ได้แก่ 
    1. ตําแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) 
    2. ตําแหน่งหัวหน้าสํานักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) 
 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จํานวน   513,270  บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 
    ต้ังไว้ 12 เดือน ดังน้ี 
    1.พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 2 อัตรา 
 - ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  
 - ตําแหน่งพนักงานขับรถยนต์  
    2.พนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 2 อัตรา 
      - ตําแหน่งคนงานทั่วไป  
  
เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง      จํานวน    46,680  บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจและทั่วไป 
    จํานวน 4 อัตรา ต้ังไว้ 12 เดือน ดังน้ี 
    1.พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 2 อัตรา 
 - ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  
 - ตําแหน่งพนักงานขับรถยนต์  
    2.พนักงานจ้างทั่วไป 2 อัตรา 
      - ตําแหน่งคนงานทั่วไป 

 
 
 
 
 



46 
 

    งบดําเนินงาน        รวม      2,615,000    บาท 
 ค่าตอบแทน        รวม      280,000      บาท 
 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน จํานวน      200,000       บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่บุคคลที่ได้รับการแต่งต้ังตามคําสั่งองค์การ 
     บริหารส่วนตําบลคลองน้อยให้ปฏิบัติหน้าที่ช่วยเหลือทางราชการในภารกิจ 
      ด้านต่างๆท่ีเป็นอํานาจหน้าที่ ของ อปท. เช่น คณะกรรมการดําเนินการ 
     สอบคัดเลือกพนักงานส่วนตําบลให้ดํารงตําแหน่งที่สูงข้ึน คณะกรรมการ 
     สอบสวนทางวินัย  
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน สําหรับพนักงาน เป็นกรณีพิเศษ 
     (เงินรางวัลประจําปี)  
 

 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จํานวน       35,000         บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ 
     พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง ที่ได้รับการอนุมัติให้มาปฏิบัติ 
     ราชการนอกเวลาราชการ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย 
 เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 
 ส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559 
 

 ค่าเช่าบ้าน        จํานวน        20,000        บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบล ที่มสีิทธิเบิกได้ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ 

 ข้าราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) 
 พ.ศ. 2559 
 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร      จํานวน        25,000        บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบลท่ี 
    ที่มสีิทธิเบิกได้ 
 - เป็นไปตามระเบียบมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับ 
    การศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
 (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0809.3/ว4522  
 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เร่ืองประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา 
 และค่าเล่าเรียน 

 



 
47 

 
 ค่าใช้สอย        รวม      1,615,000    บาท 
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ      จํานวน       200,000      บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังน้ี 
     1. ค่าเย็บเล่มหนังสือ ค่าเข้าปกหนังสือ ค่าหนังสือพิมพ์ ค่าเอกสารวิชาการ 
     2. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ 
     3. ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจัดทําวารสาร ค่าจัดทําเอกสารสิ่งพิมพ์ในการ 
      ประชาสัมพันธ์กิจกรรมและผลการดําเนินงานของ อบต.ต่างๆ 
     4. ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 
     5. ค่าจ้างเหมาภารโรง จ้างเหมาดูแลเว็บไซต์ ค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซต์พร้อมดูแล 
     ปรับปรุงข้อมูลข่าวสารกิจกรรมของ อบต. 
     6. ค่าจ้างเหมาต่างๆท่ีดําเนินการจ้างเหมาเพ่ือปฏิบัติราชการ 
     7. ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เข้าลักษณะเป็นการจ้างเหมา การจ้าง เพ่ือให้ได้มาซึ่ง 

    บริการให้กบัทางราชการ ฯลฯ 
  

 รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพธิีการ     จํานวน       180,000       บาท 
     1. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น เพ่ือเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการ 
 ประชุมสภาองค์การบริหารสว่นตําบลคลองน้อย  
     2. ค่ารับรองเก่ียวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เพ่ือจ่ายเป็นค่า 
     รับรองต้อนรับคณะบุคคลหรือบุคคล ต้อนรับคณะตรวจเยี่ยมจากหน่วย 
     งานราชการอ่ืนๆ คณะศึกษาดูงานจากส่วนราชการอ่ืน คณะกรรมการ 
     หรืออนุกรรมการที่ได้รับการแต่งต้ังให้ปฏิบัติหน้าที่ หรือการจัดประชุม 
     ต่างๆขององค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
     3. ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพิธีทางศาสนาและรัฐพิธี เพ่ือจ่ายเป็นค่า 
     ใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพิธีทางศาสนา งานรัฐพิธี กิจกรรมการปกป้อง 
     สถาบันพระมหากษัตริย์ วันสําคัญของชาติไทยที่รัฐบาลกําหนดเป็นวัน 
     สําคญัต่างๆ กิจกรรมการสร้างความปรองดองสมานฉันท์ตามนโยบาย 
     ของรัฐบาล คณะ คสช.ซึ่งเป็นวันสําคัญของชาติ เพ่ือเป็นค่าใช้จ่าย เช่น 
     ค่าจัดเตรียมสถานที่จัดกิจกรรม ค่าจัดซือ้วัสดุ อุปกรณ์ พวงมาลา  
     พานพุ่มถวายสักการะ ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ทีจ่ําเป็นต้องใช้ในการจัดกิจกรรม 
     ขององค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
 
 
 
 



 
48 

 
 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทัง้ในประเทศและต่างประเทศ จํานวน        280,000      บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและต่างประเทศ 
     เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ 
     ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม 
     ในการใช้สนามบิน และคา่ใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม 
     สัมมนาของ คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตําบล พนักงาน 
    จ้างของ อบต. รวมถึงผู้ที่ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่จาก อบต. 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
 ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่3)  
 พ.ศ. 2559 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
 ฝึกอบรม การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 

 ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ และพวงมาลา     จํานวน        5,000         บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจัด/จัดจ้าง พวงมาลัย ช่อดอกไม้ 
 กระเช้าดอกไม้ พวงมาลา ในการจัดกิจกรรมทางศาสนา 
 ราชพิธี ในวันสําคัญต่างๆ ตามท่ีรัฐบาลกําหนดเป็นวันสําคัญ 
 ฯลฯ 
 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก 
 ที่ มท 0808.2/ว1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 
 

 โครงการ อบต.สัญจร / อบต.เคลื่อนที ่     จํานวน        50,000        บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการ อบต.สัญจร/อบต.เคลือ่นที่ 
     ภายในหมูบ้่านทั้ง 10 หมู่บ้าน ร่วมกับ อําเภอและจังหวัด ในการจัด 

  กิจกรรมการรับบริการนอกพ้ืนที่และการออกรับฟังความคิดเห็นข้อเสนอแนะ  
    ปัญหาต่างๆ การถ่ายทอดข้อมูลข่าวสารทางราชการ การช้ีแจงข้อมูลต่างๆ  
    ให้ประชาชนได้รับทราบ เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ คา่จัดทําเอกสารข้อมูล  
    ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จําเป็นต้องใช้ในการ 
    จัดทําโครงการฯลฯ 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอํานาจ 
 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 แก้ไขเพ่ิมเติมถงึ (ฉบับที่ 2) 
 พ.ศ. 2549 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2562) หน้าที่ 126 ลําดับที่ 2  

 
 



 
49 

 

 โครงการเลือกต้ังผู้บรหิารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล จํานวน        800,000      บาท 
 คลองน้อย      
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเลือกต้ังผู้บริหารและสมาชิกสภา 

 องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย ในการจัดการเลือกต้ังทั่วไปหรือ 
 เลือกต้ังแทนตําแหน่งที่ว่าง ตามที่กฎหมายกําหนด เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 

     ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ คณะกรรมการผูไ้ด้รับการแต่งต้ัง ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
     ค่าจ้างประชาสัมพันธ์การรณรงค์การเลอืกต้ัง รวมถึงค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 
     ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดการเลือกต้ัง ฯลฯ 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3675 
 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 13 ลําดับที ่1 
 

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม      จํานวน        100,000      บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ ที่ชํารุด 
    เสียหายจากการใช้งานและเสียหายจากอายุการใช้งาน เช่น ครุภัณฑ์ 
    คอมพิวเตอร์ เคร่ืองปริ้นเตอร์ เคร่ืองปรับอากาศ รถยนต์ รวมถึง 
    ครุภัณฑ์และทรัพย์สินที่อยู่ในความดูแลของสํานักปลัดทั้งหมด ฯลฯ 
 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก 
 ที่ มท 0808.2/ว1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 

 
ค่าวัสดุ         รวม       420,000     บาท 
วัสดุสาํนักงาน        จํานวน       100,000      บาท 
   -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงานต่าง ๆ ทีจ่ําเป็นต้องใช้ในสํานักงาน 
    ในการปฏิบัติราชการประจําของสํานักปลัด อบต.คลองน้อย ทั้งหมด 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 

 0808.2/ ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ืองแนวทางการพิจารณา 
 สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่าย 
 ตามงบประมาณ 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 ลําดับที่ 10 
 
 
 
 



 
50 

 
วัสดุไฟฟา้และวิทย ุ       จํานวน        10,000        บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพ่ือใช้ในการปฏิบัติราชการ 
    และการจัดกิจกรรมต่าง ๆ ของ อบต.คลองน้อย ทั้งหมด 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
 ที่ มท0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มถิุนายน 2559 เร่ืองแนวทาง 
 การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนก 
 ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 ลําดับที่ 10 
 

วัสดุงานบ้านงานครัว       จํานวน        50,000        บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวที่สํานักปลัดจําเป็นต้องใช้ 
    ในการปฏิบัติราชการและการบริการประชาชนของสํานักปลัด 
    องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ 
    ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ืองแนวทางการพิจารณาสิ่งของ 
    ที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตาม 
    งบประมาณ 

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 ลําดับที่ 10 
 

 วัสดุก่อสรา้ง        จํานวน        10,000        บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างของสํานักปลัดอบต.คลองน้อย 
     เพ่ือนํามาปรับปรุงและการปฏิบัติราชการต่างๆ 

    - เป็นไปตามหนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ 
    ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ืองแนวทางการพิจารณาสิ่งของ 
    ที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตาม 
    งบประมาณ 

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 ลําดับที่ 10 
 

 

 

 

 

 

 



 

51 
 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง      จํานวน        50,000        บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ เพ่ือใช้ในการ 
    ปฏิบัติราชการต่าง ๆ ของสํานักปลัดองค์การบริหารสว่นตําบลคลองน้อย 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ 
    ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ืองแนวทางการพิจารณาสิ่งของ 
    ที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตาม 
    งบประมาณ 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 ลําดับที่ 10 
 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่      จํานวน        100,000      บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น ที่ใช้ในการปฏิบัติ 
    ราชการต่างๆ ของสํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ 
    ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ืองแนวทางการพิจารณาสิ่งของ 
    ที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตาม 
    งบประมาณ 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 ลําดับที่ 10 
 

วัสดุการเกษตร        จํานวน        10,000        บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตรต่าง ๆ ของสํานักปลัด องค์การ 
    บริหารส่วนตําบลคลองน้อย  
 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด   
    ที่ มท0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มถิุนายน 2559 เร่ืองแนวทาง 
 การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ 
    จําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 ลําดับที่ 10 

 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่      จํานวน        30,000        บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่าง ๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ 
    ของสํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น  
    ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มถิุนายน 2559  
    เร่ืองแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลัก 
    การจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 ลําดับที่ 10 



 
52 

 
 วัสดุคอมพิวเตอร์       จํานวน        60,000        บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ 
     ของสํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย  

 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด  
 ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มถิุนายน 2559 เร่ืองแนวทางการ 
 พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนก 
 ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 ลําดับที่ 10 

 
ค่าสาธารณูปโภค       รวม         300,000     บาท 
ค่าไฟฟ้า        จํานวน        150,000      บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับอาคารที่ทําการ อบต.คลองน้อย ศูนย์พัฒนา 
    เด็กเล็กของ อบต.คลองน้อยทั้ง 3 ศูนย์ อาคารสิ่งปลูกสร้างของ อบต. 
    คลองน้อย  
 

 ค่าน้าํประปา ค่าน้าํบาดาล      จํานวน        20,000       บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่านํ้าประปาสําหรับที่ทําการองค์การบริหารส่วนตําบล 
     คลองน้อย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ อบต. ทั้ง 3 ศูนย์ อาคารสิ่งปลูกสร้าง 
     ของ อบต.คลองน้อย 
 

 ค่าบริการโทรศัพท์       จํานวน        50,000        บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ค่าโทรสาร ที่ใช้ในหน่วยงานในการติดต่อ 
     ราชการกับหน่วยงานต่างๆ 
 

 ค่าบริการไปรษณีย ์       จํานวน        40,000        บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าจัดซือ้ดวงตราไปรษณีย์ ค่าเช่าตู้ 
     ไปรษณีย์ของ อบต.คลองน้อย ค่าจัดส่งธนาณัติ ฯลฯ 
 

 ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม      จํานวน        40,000        บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเก่ียวกับระบบอินเตอร์เน็ต ค่าเช่าสัญญาณ 
     ระบบอินเตอร์เน็ตความเร็วสูง ค่าเช่าช่ือโดเมนเนม อบต. ค่าดูแล 
     ระบบเช่าพ้ืนที่เก็บข้อมูลและเว็ปไซด์ ขององค์การบริหารส่วนตําบล 
     คลองน้อย 
 



 
53 

 
งบลงทุน         รวม       523,200     บาท 
 ค่าครุภัณฑ์        รวม       173,200     บาท 
 ครุภัณฑ์สาํนักงาน        
 1.เก้าอ้ีทาํงาน       จํานวน        2,000         บาท
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีสํานักงาน แบบมีล้อเลื่อน จาํนวน 1 ตัว 
 ซึ่งมีคุณลักษณะ ดังน้ี 
 - เบาะและพนักพิงบุด้วยฟองนํ้าหุ้มหนังเทียม ขนาดไม่น้อยกว่า 
 50x60x80 ซม.   
 เน่ืองจากไม่มีกําหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2561  
 จึงขอจัดซื้อตามราคาท้องตลาด  

 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว1989  
 ลงวันที่ 22 มิถนุายน 2552 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาทอ้งถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  

 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 19 ลําดับที ่2 
 

 2. เก้าอ้ีบนุวม        จํานวน        36,000        บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีบุนวมขาชุบโครเมี่ยม จํานวน 30 ตัว 
  สําหรับใช้ในการประชุมสภาท้องถิ่น ผู้บริหาร พนักงานและ 
  การจัดประชุมอ่ืนๆ โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี 
  1. ขาผลิตจากเหล็กช้ันดีชุบโครเมี่ยม 
  2. เบาะหนัง PVC ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 430 x ลึก 540 xสูง 90 มม. 
  เน่ืองจากไม่มีกําหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2561 
  จึงขอจัดซื้อตามราคาท้องตลาด 
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 
  ลงวันที่ 22 มิถนุายน 2552 
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
  เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 19 ลําดับที ่2 
 

 3. เก้าอ้ีพลาสติก        จํานวน        10,000        บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีพลาสติก จํานวน 50 ตัว 
  สําหรับใช้ในการจัดกิจกรรม การจัดการประชุมต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง  
  โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี 
  1. เป็นเก้าอ้ีชนิดที่ทําจากพลาสติก มีพนักพิงไม่มีที่เท้าแขน 
  2. พลาสติกผลติจากโพลีพรอบ เกรด A ทนต่อสารประเภทต่างๆไม่กรอบและแตกง่าย 



 
54 

 
  3. ขนาดเก้าอ้ีขาหน้า กว้างไม่น้อยกว่า 70 เซนติเมตร ความสูงจากพ้ืน 
  ถึงที่น่ังไม่น้อยกว่า 40 เซนติเมตร 
  4. สามารถวางตั้งซ้อนกันได้เพ่ือความสะดวกในการจัดเก็บ 
  5. พ่นสีช่ือหน่วยงาน อบต.คลองน้อย (สํานักปลัด) ทุกตัว 
  ด้วยสีที่มองเห็นชัดเจน 
  เน่ืองจากไม่มีกําหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2561 
  จึงขอจัดซื้อตามราคาท้องตลาด 
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว1989 
  ลงวันที่ 22 มิถนุายน 2552 
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) 
  เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 19 ลําดับที ่2 
 

 4. โต๊ะอเนกประสงค ์       จํานวน        5,200         บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะอเนกประสงค์ชนิดพับขาได้ จํานวน 4 ตัว 
  โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี 
  1. โต๊ะพับหน้าเมลามีนสีขาว หนาไม่น้อยกว่า 19 มิลลิเมตร 
  2. โครงขาเหลก็พับได้ ผลิตจากเหล็กแป๊บไม่น้อยกว่า 1.2 น้ิว 
  เหล็กหนาไม่น้อยกว่า 1 มิลลเิมตร ชุบโครเมี่ยม 
  3. ขนาดโต๊ะ ไม่น้อยกว่า กว้าง 45 xยาว 150x สูง 75 เซนติเมตร 
  เน่ืองจากไม่มีกําหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2561 
  จึงขอจัดซื้อตามราคาท้องตลาด  
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1989 
  ลงวันที่ 22 มิถนุายน 2552 
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
  เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 19 ลําดับที ่2 
   

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์     จํานวน  120,000 บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครภัุณฑ์ ที่ชํารุด 
    เสียหายจากการใช้งานและเสียหายจากอายุการใช้งาน เช่น ครุภัณฑ์ 
    คอมพิวเตอร์ รถยนต์ ฯลฯ  และมีความจําเป็นต้องบํารุงรักษาเพ่ือให้ 
    สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ 

 
 
 



 
55 

 
 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง       รวม       350,000     บาท 
 ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
 ค่าบาํรุงรักษาปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    จํานวน        200,000      บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
     อาคารที่ทําการ อบต.คองน้อย รวมถึงทรัพย์สินอ่ืนที่อยู่ในความดูแล 
     ของ อบต.คลองน้อย 
 

 โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงานองค์การบริหารส่วนตาํบลคลองน้อย จํานวน        150,000      บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารสํานักงานองค์การบริหารส่วนตําบล 
 คลองน้อย 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 13 ลําดับที ่2 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



56 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ                รวม           655,720     บาท 
     งบบุคลากร                  รวม          522,720     บาท 

เงินเดือน(ฝ่ายประจํา)       รวม           522,720     บาท 
เงินเดือนพนักงาน       จํานวน        342,720      บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล จํานวน 1 อัตรา  
    ต้ังไว้ 12 เดือน ดังน้ี 
    1. ตําแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน  
 

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง      จํานวน        180,000      บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 
    จํานวน 1 อัตรา ต้ังไว้ 12 เดือน ดังน้ี   
 1. ตําแหน่งผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 

 
    งบดําเนินงาน        รวม           117,000     บาท 
 ค่าตอบแทน        รวม       52,000       บาท  
 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จํานวน          5,000       บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ 
     พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง ที่ได้รับการอนุมัติให้มาปฏิบัติ 
     ราชการนอกเวลาราชการ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย 
 เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 
 ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 

 ค่าเช่าบ้าน        จํานวน        42,000        บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบล ที่มสีิทธิเบิกได้ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 

    ส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถงึ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
 



57 
 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร      จํานวน        5,000         บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบลท่ี 
    ที่มสีิทธิเบิกได้ 

 - เป็นไปตามระเบียบมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับ 
    การศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
 (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549 

 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4522 
 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบํารุง 
 การศึกษาและค่าเล่าเรียน 
 
 ค่าใช้สอย        รวม       65,000       บาท 
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ      จํานวน       5,000          บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังน้ี 
     1. ค่าเย็บเล่มหนังสือ ค่าเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างถ่ายเอกสารพร้อมเข้าเล่ม 
     2. ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจัดทําวารสาร ค่าจัดทําเอกสารสิ่งพิมพ์ในการ 
      ประชาสัมพันธ์กิจกรรมและผลการดําเนินงานของ อบต.ต่างๆ 
     3. ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เข้าลักษณะเป็นการจ้างเหมา การจ้าง เพ่ือให้ได้มาซึ่ง 

    บริการให้กบัทางราชการ ฯลฯ 
 

 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทัง้ในประเทศและต่างประเทศ จํานวน        50,000        บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและต่างประเทศ 
     เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ 
     ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม 
     ในการใช้สนามบิน และคา่ใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม 
     สัมมนาของ พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้างของ อบต. รวมถึงผู้ที่ได้ 
 รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่จาก อบต. 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
 เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
 (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
 อบรมการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
 

 
 



58 
 

 โครงการเสวนาประชาคมตําบลคลองน้อย    จํานวน        10,000        บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดทําโครงการเสวนาประชาคมตําบลคลองน้อย 
     การจัดทําเวทีประชาคมหมู่บ้าน ทั้ง 10 หมู่บ้าน การจัดทําเวทีประชาคม 
     ระดับตําบล เพ่ือจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่นและแผนชุมชน เช่น 
     ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายไวนิลโครงการ ค่าตอบแทนวิทยาการ 
     ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม คา่วัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดเตรียมสถานที่ 
     ในการจัดเวทีเสวนา และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จําเป็นในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทําแผนพัฒนา 
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) 
 พ.ศ.2559 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาทอ้งถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 125 ลําดับที่ 1 
 
งบลงทุน         รวม 16,000      บาท 
 ค่าครุภัณฑ์        รวม 16,000      บาท 
 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร ์        
 เครื่องคอมพิวเตอร ์       จํานวน  16,000  บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร์สําหรับสํานักงาน 
 จํานวน 1 เคร่ือง ซึ่งมีคุณลักษณะดังน้ี 
 1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลกั 

(2 Core) มคีวามเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 3.5 GHZ 
หรือดีกว่าจํานวน 1 หน่วย 
2. มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ามขีนาด 
ไม่น้อยกว่า 4 GB 

 3. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ( Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า 
 ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จํานวน 1 หน่วย 
 4. มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย 
 5. มีช่อเช่ือมต่อระบบเครือข่าย ( Network Interface) 
 แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
 6. มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.00 หรือดีกว่า  
 ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
 7. มีแป้นพิมพ์และเมาส ์
 8. มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast ไม่น้อยกว่า 600:1 
 และมีขนาดไมน้่อยกว่า 19 น้ิว จํานวน 1 หน่วย 

 
 



59 
 

 จัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัล 
 เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1134 
 ลงวันที่ 9 มิถนุายน 2558 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 19 ลําดับที ่1 
  
 
 
 
 
 



60 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 

อําเภอชัยบุร ี จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
งานบริหารงานคลัง  รวม        3,280,540    บาท 
งบบุคลากร         รวม     2,467,140    บาท 
เงินเดือน(ฝ่ายประจํา)        รวม     2,467,140    บาท 
เงินเดือนพนักงาน        จํานวน      1,929,060      บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบลของกองคลัง  จํานวน  7  อัตรา 
 1. ตําแหน่งผู้อํานวยการกองคลัง    

2. ตําแหน่งนักวิชาการคลัง     
3. ตําแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี   
4. ตําแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี   
5. ตําแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  
6. ตําแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  
7. ตําแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ 
  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน       จํานวน      15,900   บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ นอกเหนือจากเงินเดือน 
 ของพนักงานส่วนตําบล จํานวน 1 อัตรา ต้ังไว้ 12 เดือน 

1. ตําแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 
 

เงินประจําตําแหน่ง        จํานวน      42,000          บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองคลัง 

(นักบริหารงานคลัง ระดับต้น) 
 
 
 

 
 

 



61 
 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน     442,080        บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจของ 

กองคลัง  จํานวน  3  อัตราดังน้ี 
1. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้   
2. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ  
3. ตําแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี    
 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง  จํานวน 38,100   บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพช่ัวคราวแก่พนักงานจ้าง 
ตามภารกิจของกองคลัง  จํานวน  2  อัตรา ดังน้ี 
1. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ   
2. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี   

 

งบดําเนนิงาน          รวม    760,000        บาท 
ค่าตอบแทน         รวม    50,000          บาท 
 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จํานวน     30,000          บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา 

 ราชการให้แก่พนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้างของกองคลัง 
 ที่ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย 
 เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 
 ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559                                                                                                             
 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร      จํานวน      20,000          บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

 ของพนักงานส่วนตําบลของกองคลังที่มีสิทธิเบิกได้ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ 
 เก่ียวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 
 แก้ไขเพ่ิมเติมถงึ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4522 
 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เร่ืองประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน 
 

 
 



62 
 

ค่าใช้สอย  จํานวน     580,000      บาท 
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ      จํานวน       50,000    บาท 
 -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  

 ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างเหมาทําป้าย 
 ประชาสัมพันธ์ด้านการจัดเก็บภาษี ฯลฯ 

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาผู้จดมิเตอร์มาตรวัดนํ้าประปา 
 พร้อมเก็บค่าบริการนํ้าประปาในเขตองค์การบริหารส่วนตําบล  
 

 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ 
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทัง้ในประเทศและต่างประเทศ  จํานวน     200,000        บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและต่างประเทศ 
 เช่นค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าที่เช่าพัก ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  
 ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  
 ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าใช้จา่ยอ่ืน ๆ ในการเดินทางไปราชการ 
 อบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้างของกองคลัง 
 รวมถึงผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่จากอบต.  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดิน 
 ทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
 (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ.2559 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
 อบรมการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
 

 โครงการแผนที่ภาษีและทะเบียนทรพัย์สิน     จํานวน      300,000        บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําแผนทีภ่าษีและ 
 ทะเบียนทรัพย์สินหรือปรับปรุงข้อมูลแผนทีภ่าษี 
 และทะเบียนทรัพย์สิน เช่น คา่อาหารว่าง ค่าเอกสารใน 
 การฝึกอบรม ค่าวัสดุ ค่าจ้างพนักงาน ค่าจ้างคัดลอกข้อมูลที่ดิน 
 ค่าถ่ายเอกสาร และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัด 
 ทําโครงการ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยแผนที่ภาษี 
 และทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ.2550 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 126 
 ลําดับที่ 3 

 
 
 

 
 



63 
 
 ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม               จํานวน      30,000          บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน  

 ครุภัณฑ์ที่ชํารุดเสียหายจากการใช้งาน และเสียหาย 
 จากอายุการใช้งาน เช่น ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เคร่ืองปริ้นเตอร์ 
 โต๊ะ เก้าอ้ี รวมถึงครุภัณฑ์และทรัพย์สินที่อยู่ในความดูแล 
 ของกองคลังทั้งหมด ฯลฯ 

 
ค่าวัสดุ          จํานวน      130,000       บาท 
วัสดุสาํนักงาน จํานวน    80,000          บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงานต่าง ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ 
 ในการปฏิบัติราชการประจําของกองคลัง อบต.คลองน้อย 
 ทั้งหมด  
 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
 ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มถิุนายน 2559 
 เร่ืองแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ 
 ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 
 ลําดับที่ 10 
 

 วัสดุคอมพิวเตอร์       จํานวน     50,000          บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ ทีจ่ําเป็นต้องใช้ 
 ในการปฏิบัติราชการประจําของกองคลัง อบต.คลองน้อย 
 ทั้งหมด  
 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
 ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มถิุนายน 2559 
 เร่ืองแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ 
 ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 
 ลําดับที่ 10 
 
 
 
 
 
 
 



64 
 

งบลงทุน  รวม     53,400        บาท 
ค่าครุภัณฑ์  รวม   53,400        บาท 
 ครุภัณฑ์สาํนักงาน        
 1. เก้าอ้ีทํางาน       จํานวน      6,300           บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เก้าอ้ีสํานักงานแบบมีล้อเลื่อน จํานวน 3 ตัว 
 โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี 
 เบาะและพนักพิงบุด้วยฟองน้ําหุ้มหนังเทียม ขนาดไม่น้อยกว่า 
 50 x 60 x 80 ซม. สามารถปรับความสูงของเก้าอ้ีได้ 
 เน่ืองจากไม่มีกําหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2561 
 จึงขอจัดซื้อตามราคาท้องตลาด  
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 
 ลงวันที่ 22 มิถนุายน 2552  
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 19 ลําดับที ่2 
 

 2. โต๊ะทํางาน        จํานวน      17,100          บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทํางาน (ชนิดเหล็ก) จํานวน 3 ตัว 
 โดยมีคุณลักษณะดังน้ี โต๊ะเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า60x120x75 ซม. 
 พ่นเคลือบสีอย่างดี มีลิ้นชักกลางและด้านข้างขวาสามารถล็อกได้ 
 เน่ืองจากไม่มีกําหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2561 
 จึงขอจัดซื้อตามราคาท้องตลาด  
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 
 ลงวันที่ 22 มิถนุายน 2552  
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 19 ลําดับที ่2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



65 
 

 ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์     จํานวน      30,000   บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน  

 ครุภัณฑ์ที่ชํารดุเสียหายจากการใช้งาน เช่น  
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เคร่ืองปรับอากาศ ฯลฯ ซึ่งมีความจําเป็น 
ต้องบํารุงรักษาเพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  



66 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน             รวม        364,360       บาท 
     งบบุคลากร                  รวม         249,360       บาท 

เงินเดือน(ฝ่ายประจํา)       รวม         249,360       บาท 
เงินเดือนพนักงาน       จํานวน      249,360        บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล จํานวน 1 อัตรา  
    ต้ังไว้ 12 เดือน ดังน้ี 
    1. ตําแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

    งบดําเนินงาน        รวม     115,000       บาท 
 ค่าตอบแทน        รวม     35,000         บาท  
 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน จํานวน     30,000          บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่บุคคลที่ได้รับการแต่งต้ังตามคําสั่งองค์การ 
     บริหารส่วนตําบลคลองน้อยให้ปฏิบัติหน้าที่ช่วยเหลือทางราชการในภารกิจ 
      ด้านต่างๆท่ีเป็นอํานาจหน้าที่ ของ อปท. เช่น สมาชิก อปพร.ในการช่วย 

    เหลือผู้ประสบสาธารณะภัยและค่าตอบแทนท่ีสามารถเบิกจ่ายได้ 
 - เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ  
 ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560 
 

 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จํานวน      5,000           บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ 
     พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง ที่ได้รับการอนุมัติให้มาปฏิบัติ 
     ราชการนอกเวลาราชการ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย 
 เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 
 ส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559 
 
 
 
 



67 
 

 ค่าใช้สอย        รวม         80,000         บาท 
 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศและต่างประเทศ จํานวน      30,000          บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและต่างประเทศ 
     เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ 
     ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม 
     ในการใช้สนามบิน และคา่ใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม 
     สัมมนาของพนักงานส่วนตําบล รวมถึงผู้ที่ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่ 
 จาก อบต. 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
 เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
 (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
 ฝึกอบรม การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 
 

 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด    จํานวน      50,000          บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการป้องกันและแก้ไข 
    ปัญหายาเสพติด เช่น ค่าตอบแทนวิทยาการ ค่าป้ายไวนิลโครงการ 
    ป้ายรณรงค ์ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จา่ยอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ 

 ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ  
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 หน้าที่ 120 ลําดับที่ 1 



68 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงบัอัคคภัีย           รวม        315,000       บาท 

    งบดําเนินงาน        รวม     315,000       บาท  
 ค่าใช้สอย        รวม     275,000       บาท 
 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
 โครงการคลองน้อยร่วมใจสวมหมวกนิรภัย 100 %   จํานวน      30,000          บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการคลองน้อยร่วมใจ 
 สวมหมวกนิรภัย 100 % เช่นค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าป้ายไวนิล 
 รณรงค์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการ 
 จัดทําโครงการ ฯลฯ  
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) 
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 15 ลําดับที ่2 
 

 โครงการป้องกันอุบัติเหตทุางถนนเทศกาลสงกรานต์   จํานวน      50,000          บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการป้องกันอุบัติเหตุ 
    ทางถนนเทศกาลสงกรานต์ เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าป้ายไวนิล 
 รณรงค์ ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าเช่าเต็นท์ ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม 
 ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ 
 ฯลฯ 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 16  ลําดับที ่4 

 
 
 
 



69 
 

 โครงการป้องกันอุบัติเหตทุางถนนเทศกาลปีใหม่   จํานวน      50,000          บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการป้องกันอุบัติเหตุ 
    ทางถนนเทศกาลปีใหม ่ เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ คา่ป้ายไวนิล 
 รณรงค์ ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าเช่าเต็นท์ ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม 
 ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ 
 ฯลฯ 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 4 ลําดับที่ 11 
 

 โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  จํานวน      50,000          บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการฝึกอบรมทบทวน 
 อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ 
 ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม  
 ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จา่ยอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทํา 
 โครงการ ฯลฯ  

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 15 ลําดับที ่1 
 

 โครงการฝึกอบรมทบบทวนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  จํานวน      95,000          บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการฝึกอบรมทบทวน 
    การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย การฝึกซ้อมแผนการป้องกันภัย 
    ทั้งทางบก ทางน้ํา การช่วยเหลือผู้ประสบภัย เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ 
 ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม  
    ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทํา 
    โครงการ ฯลฯ  
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 หน้าที่ 130 ลําดับที่ 1 
 
 
 
 

 



 70 
 

 ค่าวัสดุ         รวม     40,000         บาท 
 วัสดุไฟฟา้และวิทย ุ       จํานวน      10,000          บาท 

     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ สําหรับใช้ในการปฏิบัติ 
    ราชการงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต.คลองน้อย ทั้งหมด 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
 ที่ มท0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มถิุนายน 2559 เร่ืองแนวทาง 
 การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนก 
 ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 ลําดับที่ 10 
 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง      จํานวน      10,000          บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ สําหรับใช้ในการ 
    ปฏิบัติราชการงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต.คลองน้อยทั้งหมด 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  

 ที่ มท0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มถิุนายน 2559 เร่ืองแนวทาง 
 การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนก 
 ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 ลําดับที่ 10 
 

วัสดุเครื่องดับเพลิง       จํานวน    20,000          บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเคร่ืองดับเพลิงต่าง ๆ สําหรับใช้ในการปฏิบัติ 
    ราชการงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต.คลองน้อย ทั้งหมด 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ 
    ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ืองแนวทางการพิจารณาสิ่งของ 
    ที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตาม 
    งบประมาณ 

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 ลําดับที่ 10 
 



71 
รายงานรายละเอียดประมาณการงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

แผนงานการศึกษา 
 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา รวม 335,760       บาท 
งบบุคลากร          รวม         275,760       บาท 
 เงินเดือน(ฝ่ายประจํา)       รวม         275,760       บาท 
 เงินเดือนพนักงาน       จํานวน      275,760        บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล จํานวน 1 อัตรา   
 ต้ังไว้ 12 เดือน 
     1. ตําแหน่งนักวิชาการศึกษา 
 

งบดําเนนิงาน         รวม         60,000         บาท 
 ค่าตอบแทน        รวม         10,000         บาท 
 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จํานวน      5,000           บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ 
     พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง ที่ได้รับการอนุมัติให้มาปฏิบัติ 
     ราชการนอกเวลาราชการ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน 
 ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 
 ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร      จํานวน      5,000           บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบลท่ี 
    ที่มสีิทธิเบิกได้ 
 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับ 
    การศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไขเพ่ิมเติม 
 ถึง (ฉบับที ่3 ) พ.ศ.2549 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4522 
 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา 
 และค่าเล่าเรียน 
 
 
 
 



72 
 

ค่าใช้สอย        รวม         50,000         บาท 
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทัง้ในประเทศและต่างประเทศ จํานวน      50,000          บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและต่างประเทศ 
     เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ 
     ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม 
     ในการใช้สนามบิน และคา่ใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม 
     สัมมนาของ พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้างของ อบต. รวมถึงผู้ที่ได้ 

    รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่จาก อบต. 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
 ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่3) 
 พ.ศ.2559 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
 และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 



73 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

แผนงานการศึกษา 
 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา       รวม         10,277,320   บาท 
งบบุคลากร         รวม     2,590,320     บาท 
 เงินเดือน(ฝ่ายประจํา)       รวม         2,590,320     บาท 
 เงินเดือนพนักงาน       จํานวน      1,564,080      บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานครูองค์การบริหารส่วนตําบล  
 จํานวน 6 อัตรา ต้ังไว้ 12 เดือน ดังน้ี 
     1. ตําแหน่งครู จํานวน 5 อัตรา  

 2. ตําแหน่งครูผู้ดูแลเด็ก จํานวน 1 อัตรา 
 

เงินวิทยฐานะ        จํานวน      84,000          บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะพนักงานครูองค์การบริหารส่วนตําบล 
 จํานวน 2 อัตรา ต้ังไว้ 12 เดือน 
 

 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จํานวน      852,360        บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 
     จํานวน 7 อัตรา ต้ังไว้ 12 เดือน  ดังนี้ 

 1. ตําแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีทักษะ) จํานวน 3 อัตรา 
 2. ตําแหน่งผู้ดูแลเด็ก จํานวน 4 อัตรา 
 

 เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง      จํานวน      89,880          บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ  

 พนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 7 อัตรา ต้ังไว้ 12 เดือน  ดังนี้ 
 1. ตําแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีทักษะ) จํานวน 3 อัตรา 
 2. ตําแหน่งผู้ดูแลเด็ก จํานวน 4 อัตรา 
 
 
 
 
 

 
 



74 
 
งบดําเนนิงาน         รวม         4,497,000     บาท 
 ค่าตอบแทน        รวม     20,000         บาท 
 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จํานวน      10,000          บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ 
     พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง ที่ได้รับการอนุมัติให้มาปฏิบัติ 
     ราชการนอกเวลาราชการ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน 
 ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน 
 ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร      จํานวน     10,000           บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบลท่ี 
    ที่มสีิทธิเบิกได้ 

 - เป็นไปตามระเบียบมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับ 
    การศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
 (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0803.3/ว4522  
 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เร่ืองประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา 
 และค่าเล่าเรียน  
 
ค่าใช้สอย        รวม         2,365,000     บาท 
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทัง้ในประเทศและต่างประเทศ จํานวน      100,000        บาท 

     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและต่างประเทศ 
     เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ 
     ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม 
     ในการใช้สนามบิน และคา่ใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม 
     สัมมนาของ พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้างของ อบต. รวมถึงผู้ที่ได้ 

    รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่จาก อบต. 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดิน 
 ทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
 (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
 อบรม การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

 
 
 
 



75 
 
 โครงการแข่งข ันทักษะทางวิชาการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   จํานวน      30,000          บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ 
    ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น คา่ไวนิลโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าของรางวัล 
 การแข่งขัน ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม  
 และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 113 ลําดับที่ 5 
 

 โครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาติ    จํานวน     190,000         บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็ก 
    แห่งชาติ เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ คา่เช่าเต็นท์ โต๊ะ เก้าอ้ี 
 เคร่ืองเสียง ค่าอาหาร ค่าของรางวัล ค่าของขวัญ ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
    และค่าใช้จา่ยอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดโครงการ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด 
 งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน 
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาทอ้งถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที่ 113 ลาํดับที่ 4 
 
 โครงการท่ีอ่านหนังสือ ท้องถ่ินรักการอ่าน    จํานวน      30,000          บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการที่อ่านหนังสือ 
 ท้องถิ่นรักการอ่าน เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
 และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 10 ลําดับที ่5 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
76 

 
 โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา  จํานวน      120,000        บาท 

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพ 
 ครูและบุคลากรทางการศึกษา เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าตอบแทน 
 วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าที่พัก คา่ห้องประชุม 
 ค่าจ้างเหมารถ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จา่ยอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ใน 
 การทําโครงการ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล  
 พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) 
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 9 ลําดับที่ 2  
 

 โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชนด้านคณุธรรมจริยธรรม   จํานวน      30,000          บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการพัฒนาเด็กและ 
    เยาวชนด้านคุณธรรมจริยธรรม เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ 
 ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม  
 ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จา่ยอ่ืนๆที่จําเป็นต้องใช้ในการ 
    จัดทําโครงการ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 112 ลําดับที่ 2 
 
 โครงการส่งเสริมเด็กและเยาวชนทําหนา้ท่ีพลเมืองท่ีดี   จํานวน      30,000          บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการส่งเสริมเด็กและเยาวชน 
    ทําหน้าที่พลเมืองที่ดี เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าตอบแทนวิทยากร  
 ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่าย 
 อ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 113 ลําดับที่ 3 
 
 
 
 
 

 
 

 



77 
 

 โครงการสนบัสนนุคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา   จํานวน      400,000        บาท 
 (ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตาํบลคลองน้อย) 

    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนสาํหรับเด็กปฐมวัย (รายหัว) 
 ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองน้อย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน 
 ควนฮาย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยูงงาม 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท 0813.2/ว3274 
 ลงวันที่ 19 มิถนุายน 2561 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 2 ลําดับที่ 2 
 
 โครงการสนบัสนนุคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา   จํานวน      380,000        บาท 
 (ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา) 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสําหรับ 
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองน้อย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน 
 ควนฮาย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยูงงาม สังกัดองค์การ 
 บริหารส่วนตําบลคลองน้อย เช่น ค่าหนังสือ ค่าอุปกรณ์การเรียน 
 ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท 0813.2/ว3274 
 ลงวันที่ 19 มิถนุายน 2561 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 9 ลําดับที่ 1 

 
 โครงการสนบัสนนุคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา   จํานวน      1,040,000      บาท 
 (อาหารกลางวันเด็กนักเรียนศนูย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.คลองน้อย) 
 - เพ่ือจ่ายเป็นอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 บ้านคลองน้อย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนฮาย ศูนย์พัฒนา 
 เด็กเล็กบ้านยูงงาม สังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท 0813.2/ว3274 
 ลงวันที่ 19 มิถนุายน 2561 
 
 
 



78 
 

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 2 ลําดับที่ 3 
 

ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม      จํานวน      15,000          บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
    สังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย ทั้ง 3 ศูนย์ เช่น เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 
    เคร่ืองปริ้นเตอร์ โต๊ะ เก้าอ้ี และครุภัณฑ์ต่างๆ ที่เป็นทรัพย์สินอยู่ใน 
    การดูแลของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 

 
ค่าวัสดุ         รวม         2,112,000     บาท 
วัสดุสาํนักงาน        จํานวน     30,000          บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงานต่าง ๆ ทีจ่ําเป็นต้องใช้ของศูนย์ 
    พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย ทั้ง 3 ศูนย์ 
   - เป็นไปตามหนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ 
    ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ืองแนวทางการพิจารณาสิ่งของ 
    ที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตาม 
    งบประมาณ 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 ลําดับที่ 10 
 

วัสดุไฟฟา้และวิทย ุ       จํานวน      2,000           บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุที่มีความจําเป็นต้องใช้ใน 
    ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย ทั้ง 3 ศนูย์ 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ 
    ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ืองแนวทางการพิจารณาสิ่งของ 
    ที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตาม 
    งบประมาณ 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 ลําดับที่ 10 
 

วัสดุงานบ้านงานครัว       จํานวน      30,000          บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆท่ีจําเป็นต้องใช้ของ 
    ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารสว่นตําบลคลองน้อยทั้ง 3 ศูนย์ 
   - เป็นไปตามหนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ 
    ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ืองแนวทางการพิจารณาสิ่งของ 
    ที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตาม 
    งบประมาณ 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 ลําดับที่ 10 
 
 
 
 
 
 
 
 



79 
 

ค่าอาหารเสรมิ (นม)       จํานวน      2,030,000      บาท 
    โครงการอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต.คลองน้อยดังนี ้
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 บ้านคลองน้อย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนฮาย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 บ้านยูงงาม สังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท 0813.2/ว3274 
 ลงวันที่ 19 มิถนุายน 2561 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 3 ลําดับที่ 4 
 
 โครงการอาหารเสริม (นม)  เด็กนักเรียนโรงเรียนสังกัด สพฐ. 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กนักเรียนสังกัด 
 สพฐ.ในเขตพ้ืนที่ตําบลคลองน้อย จํานวน 4 โรงเรียน คือ 
 โรงเรียนบ้านปลายศอก โรงเรียนบ้านปลายคลอง  
 โรงเรียนบ้านควนพัฒนาประชาสรรค์ และโรงเรียนบ้านบางหอย 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท 0813.2/ว3274 
 ลงวันที่ 19 มิถนุายน 2561 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 10 ลําดับที่ 4 
    

 วัสดุคอมพิวเตอร์       จํานวน      20,000          บาท 
   -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ของ 
    ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารสว่นตําบลคลองน้อยทั้ง 3 ศูนย์ 
   - เป็นไปตามหนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ 
    ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ืองแนวทางการพิจารณาสิ่งของ 
    ที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตาม 
    งบประมาณ 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 ลําดับที่ 10 
 
 

 
 
 
 



80 
 
งบลงทุน         รวม         150,000       บาท 

ค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง       รวม         150,000       บาท 
ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    จํานวน      150,000        บาท 
   โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตําบลคลองน้อย  
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองน้อย 
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนฮาย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยูงงาม 
 สังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 10 ลําดับที ่6 
 

งบเงินอุดหนุน         รวม         3,040,000     บาท 

 เงินอุดหนนุ        รวม         3,040,000     บาท 
 เงินอุดหนนุสว่นราชการ        
 โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนสงักัด สพฐ.  จํานวน      3,040,000      บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียน 
     โรงเรียนสังกัด สพฐ.ในเขตพ้ืนที่ตําบลคลองน้อยทั้งระดับ 
 ก่อนวัยเรียนและระดับประถมศึกษา จํานวน 4 โรงเรียน    
 คือ โรงเรียนบ้านปลายศอก โรงเรียนบ้านควนพัฒนาประชาสรรค์  
     โรงเรียนบ้านบางหอย โรงเรียนบ้านปลายคลอง   

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่6) พ.ศ. 2552 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท 0813.2/ว3274 
 ลงวันที่ 19 มิถนุายน 2561 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 9 ลําดับที่ 3 

 
 



81 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

แผนงานสาธารณสุข 
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสขุ      รวม        1,325,320      บาท 
 งบบุคลากร         รวม         355,320       บาท 
   เงินเดือน (ฝา่ยประจํา)        รวม         355,320       บาท 
      เงินเดือนพนักงาน        จํานวน      355,320        บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล จํานวน 1 อัตรา 
  ต้ังไว้ 12 เดือน ดังน้ี 
  1. ตําแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข 
 
    งบดําเนนิงาน        รวม         770,000       บาท 
 ค่าตอบแทน        รวม         10,000         บาท 
 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     จํานวน      5,000           บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา 
  ราชการให้แก่พนักงานส่วนตําบลท่ีได้รับอนุมัติให้มา 
  ปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการ 
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย 
  เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 
  ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 

 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       จํานวน      5,000           บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบล 
  ที่มีสิทธิเบิกได้ 
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ 
  เก่ียวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนตําบล พ.ศ.2541  
  แก้ไขเพ่ิมเติมถงึ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549 
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4522 
  ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เร่ืองประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา 
  และค่าเล่าเรียน 
 
 
 
 
 



82 
   
 ค่าใช้สอย        รวม         760,000       บาท 
 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
 หมวดอ่ืนๆ 
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทัง้ในประเทศและต่างประเทศ จํานวน      10,000          บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศและ 
 ต่างประเทศ เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  
 ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน 
 ทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ 
 ในการเดินทางไปราชการ อบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตําบล  
 รวมถึงผู้ที่ได้รบัคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่จาก อบต.คลองน้อย 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดิน 
 ทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
 (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ.2559 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
 อบรม การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
  
 โครงการบริหารจัดการขยะ      จํานวน      100,000        บาท 

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการบริหารจัดการขยะ 
 เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ คา่ป้ายไวนิลรณรงค์ ค่าตอบแทนวิทยากร 
 ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าเอกสารคู่มือ ค่าจ้างเหมารถ 
 ค่าจัดจ้างทําตะแกรงสําหรับแยกขยะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ 
 ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ.2537 
 แก้ไขเพ่ิมเติมถงึ (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เร่ือง การจัดการขยะมูลฝอย 
 พ.ศ. 2560 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 4 ลําดับที่ 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



83 
 
 โครงการป้องกันและแก้ไขควบคุม การรณรงค์โรคติดต่อและไม่ติดต่อ จํานวน      330,000        บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเฝ้าระวังและป้องกันโรค  
 ไม่ติดต่อ เช่นค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าป้ายไวนิลรณรงค์ คา่ตอบแทน 
 วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าเอกสารคู่มือ 
 ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทํากิจกรรม ฯลฯ 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมป้องกันและแก้ไข 
 ปัญหาโรคเอดส์ เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าป้ายไวนิลรณรงค์ 
 ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม  
 ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเอกสารคู่มือ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ทีจ่ําเป็นต้อง 
 ใช้ในการจัดทํากิจกรรม ฯลฯ  
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเฝ้าระวัง ควบคุม 
 ป้องกันและแก้ไขปัญหาการแพร่ระบาดของโรคที่มียุงเป็น 
 พาหะนําโรค เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ คา่ป้ายไวนิลรณรงค์  
 ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม 
 ค่าเอกสารคู่มอื ค่าทรายอเบทกําจัดลูกนํ้ายุงลาย ค่าจ้างพ่น 
 หมอกควันกําจัดยุง ค่านํ้ายา ค่านํ้ามันดีเซลเพ่ือผสมนํ้ายาและ 
 ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทํากิจกรรม ฯลฯ 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมป้องกันและเฝ้าระวัง 
 โรคติดต่อในสถานศึกษา (มอื เท้า ปาก ฯ)  เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ 
 ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
 ค่าเอกสารคู่มอื และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทํา 
 กิจกรรม ฯลฯ 

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล  
 พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ว่าด้วยโรคติดต่อ พ.ศ. 2523  
 แก้ไขเพ่ิมเติมถงึ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) 
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 3 ลําดับที่ 7 

  

 โครงการรวมพลัง คลองน้อยรักสุขภาพ “มหกรรมสุขภาพ” จํานวน     100,000         บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรวมพลัง คลองน้อยรักสุขภาพ 
 “มหกรรมสุขภาพ” เช่นค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าป้ายไวนิล 
 รณรงค์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม 
 ค่าเอกสารคู่มอื ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ทีจ่ําเป็นต้อง 
 ใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ  

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล  
 พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) 
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 11 ลําดับที ่2 



 84 
  

โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  จํานวน      20,000         บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ 

 ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เช่น คา่ป้ายไวนิลโครงการ 
 ค่าป้ายไวนิลรณรงค์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง 
 และเครื่องด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จําเป็นต้องใช้ใน 
 การจัดทําโครงการ ฯลฯ 

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล  
 พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 หน้าที่ 123 ลําดับที่ 3 
  

 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนบับา้ จํานวน     150,000         บาท 
 ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ 
 เจ้าฟา้จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมาร ีปี 2560-2563 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการสัตว์ปลอดโรค  
 คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนับบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์  
 ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ ์อัครราชกุมารี  
 ปี 2560-2563 เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าป้ายไวนิลรณรงค์  
 ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม  
 ค่าวัคซีนพร้อมวัสดุอุปกรณ์ในการฉีด ค่าสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์ 
 ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จา่ยอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทํา 
 โครงการ ฯลฯ 

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล  
 พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติโรคพิษสุนัขบ้า พ.ศ. 2535 
 - เป็นไปตามหนังสือจังหวัดสุราษฎร์ธานี ด่วนที่สุด 
  ที่ สฎ 0023.3/ว2958 ลงวันที่ 17 เมษายน 2561 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) 
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 3 ลําดับที่ 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



85 
 

 โครงการเสริมสร้างสุขภาพประชาชนและเยาวชนจากการบริโภค จํานวน      50,000          บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการเสริมสร้าง 
 สุขภาพประชาชนและเยาวชนจากการบริโภค เช่น ค่าป้ายไวนิล 
 โครงการ ค่าป้ายไวนิลรณรงค์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร 
 ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม คา่เอกสารคู่มือ ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
 และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล  
 พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) 
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 11 ลําดับที ่1 

 
งบเงินอุดหนุน รวม     200,000       บาท 
  เงินอุดหนนุ รวม         200,000       บาท 
  เงินอุดหนนุเอกชน   
 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน จํานวน      200,000        บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้่าน 
 จํานวน 10 หมู่บ้าน ในการจัดทําโครงการตามพระราช 
 ดําริด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ 3 โครงการ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน 
 อุดหนุนขององค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
 ที่ มท 0810.5/ว1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) 
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 17 ลําดับที ่1 



86 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
งานสวัสดิการสังคมและสงัคมสงเคราะห ์      รวม        78,000          บาท 
    งบดําเนนิงาน        รวม        78,000          บาท 
 ค่าใช้สอย        รวม        78,000          บาท 
 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
 โครงการพัฒนาสตรีและเสรมิสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว  จํานวน      30,000          บาท 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการพัฒนาสตรีและ 
 เสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ 
 ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม  
 ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จา่ยอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ 
 ฯลฯ 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 120 
 ลําดับที่ 2 
 

 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้สงูอายุ จํานวน     48,000          บาท 
  ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส        
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 

 ตําบลคลองน้อย ในการใหค้วามรู้เกี่ยวกับการดูแลสุขภาพ 
 อนามัย การปรับเปลี่ยนพฤติกรรมในการดําเนินชีวิต  
 การป้องกันโรคในวัยสูงอายุ เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ 
 ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม 
 ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จา่ยอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัด 
 โครงการ ฯลฯ  
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจรรมผู้สูงอายุด้วย 
 การออกกําลังกาย “ผ้าขาวมา้พาสุข” ในการให้ความรู้ 
 เก่ียวกับการออกกําลังกายเพ่ือลดความเสี่ยงต่อการเป็น 
 โรคเรื้อรัง โรคความดัน และโรคเบาหวาน เช่นค่าป้ายไวนิล 

 
 

 
 



87 
 

 โครงการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารและ 
 เคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จําเป็น 
 ต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ  
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ 
 โดยการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายและสิทธิคนพิการ 
 และผู้ดูแลคนพิการ เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าตอบแทน 
 วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
 และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการโครงการ ฯลฯ 

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 119 

 ลําดับที่ 1 
 

 
 
 
 
 



88  
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุร ี จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

 

แผนงานเคหะและชุมชน 
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน  รวม 7,450,000    บาท 
 งบบุคลากร  รวม 1,324,200    บาท 
 เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)  รวม     1,324,200    บาท 
  เงินเดือนพนักงาน จํานวน      961,260       บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบลของกองช่าง   
     จํานวน 3 อัตรา ดังน้ี 
     1. ตําแหน่งผูอํ้านวยการกองช่าง   
     2. ตําแหน่งวิศวกรโยธา   
     3. ตําแหน่งนายช่างโยธา  
     
  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน     24,000          บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวให้แก่พนักงาน 
     ส่วนตําบลของกองช่าง  จํานวน 1  อัตรา ดังน้ี 
                    1. ตําแหน่งนายช่างโยธา   
    
  เงินประจําตําแหน่ง จํานวน   42,000          บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองช่าง  
     (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) 
 
  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน    251,040        บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจของกองช่าง   
     จํานวน 2 อัตรา ดังน้ี 
     1. ตําแหน่งผูช่้วยเจ้าพนักงานธุรการ 
    2. ตําแหน่งพนักงานขับรถยนต์ 
 
 
 
 
 

 



89 
 

  เงินเพิ่มต่างๆ  ของพนักงานจ้าง จํานวน  45,900          บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวให้แก่พนักงานจ้าง 
   ตามภารกิจของกองช่าง  จํานวน 2 อัตรา 
   1. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
   2. ตําแหน่งพนักงานขับรถยนต์ 
 
 งบดําเนนิงาน รวม    3,685,800     บาท 
 ค่าตอบแทน รวม   270,000       บาท 
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง จํานวน  230,000        บาท 
  สว่นท้องถ่ิน 
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่บุคคลที่ได้รับการแต่งต้ังตามคําสั่ง 
 องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยให้ปฏิบัติหน้าที่ 
 ช่วยเหลือทางราชการในภารกิจด้านต่างๆท่ีเป็น 
 อํานาจหน้าที่ ของ อปท. 
      
  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน  20,000          บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
   ให้แก่พนักงานส่วนตําบล  พนักงานจ้างของกองช่างที่ได้ 
   รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ 
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย 
   เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร 
   ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
 
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน   20,000          บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการช่วยเหลือการศึกษาของบุตร 
     พนักงานส่วนตําบลของกองช่างที่มีสิทธิเบิกได้ 
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ 
   เก่ียวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541  
   แก้ไขเพ่ิมเติมถงึ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
   - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4522 
   ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เร่ืองประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา 
   และค่าเล่าเรียน 
 
 
 
 
 
  



90 
 

 ค่าใช้สอย  รวม   879,800       บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ จํานวน   479,800        บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ   
   ค่าระวางรถบรรทุก  ค่าบริการส่งสินค้าทาง รสพ.   
   ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าจ้างรถไถ  รถเกรด  ค่าตัก 
   หรือดูดสิ่งปฏิกูล  ค่าจ้างเหมาบริการซ่อมแซมท่อประปา  
   และค่าจ้างเหมาต่างๆ ที่ดําเนินการจ้างเหมาเพ่ือปฏิบัติ 
   ราชการ ฯลฯ 
    
  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทัง้ในประเทศและต่างประเทศ จํานวน  300,000        บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและ 
   ต่างประเทศ เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก   
   ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน 
   ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน   
   และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรมสัมมนา 
   ของพนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง รวมถึงผู้ที่ได้รับคําสั่ง 
   ให้ปฏิบัติหน้าที่จาก อบต. 
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
   การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  
   แก้ไขเพ่ิมเติมถงึ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
   ฝึกอบรม การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
 
  ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน   100,000        บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ 
   ที่ชํารุดเสียหายจากการใช้งานและเสียหายจากอายุการใช้ 
   งาน เช่น ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เคร่ืองเจาะคอนกรีต รวมถึง 
   ครุภัณฑ์และทรัพย์สินที่อยู่ในความดูแลของกองช่าง ฯลฯ 
   - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
   ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556  
 

 
 
 
 
 
 



91 
 

 ค่าวัสดุ  รวม   2,150,000   บาท 
  วัสดุสาํนักงาน จํานวน    130,000        บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงานต่าง ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ใน 
   กองช่าง  เช่น  กระดาษ  ปากกา  ยางลบ  ดินสอ   
   แฟ้มเอกสาร  ไม้บรรทัด  กาว ฯลฯ 
   - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
   ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
   หน้าที่ 129 ลําดับที่ 1 
 
  วัสดุไฟฟา้และวิทย ุ จํานวน   100,000        บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพ่ือใช้ในการ 
   ปฏิบัติราชการของกองช่าง  เช่น  ปลั๊กไฟ  สายไฟ ฯลฯ 
   - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
   ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
   หน้าที่ 129 ลําดับที่ 1 
 
  วัสดุก่อสรา้ง จํานวน   120,000        บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างเพ่ือใช้ในการปฏิบัติราชการ 
   ของกองช่าง เช่น ปูนซีเมนต์  ส ี ทราย อิฐหรือซีเมนต์บลอ็ก 
   ตะปู ค้อน ท่อนํ้า ฯลฯ 
   - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
   ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
   หน้าที่ 129 ลําดับที่ 1 
 
  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน      300,000        บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งเพ่ือใช้ในการ 
   ปฏิบัติราชการของกองช่าง เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง 
   ยางรถยนต์ นํ้ามันเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฯลฯ 
   - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
   ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที่ 129 ลําดับที่ 1 
 
 
 
 



92 
 

  วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่ จํานวน   600,000      บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น  เพ่ือใช้ในการ 
   ปฏิบัติราชการของกองช่าง เช่น  นํ้ามันเช้ือเพลิง   
   นํ้ามันดีเซล นํ้ามันเบนซิล นํ้ามันหล่อลื่น  สารหล่อลื่น ฯลฯ  
   สําหรับรถยนต์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานในกิจการขององค์การบริหาร 
   ส่วนตําบล  รวมท้ังยานพาหนะที่ขอรับการสนับสนุนจากหน่วยงานอ่ืน 
   - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
   ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
   หน้าที่ 129 ลําดับที่ 1 
 
  วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ จํานวน   100,000         บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร ่เพ่ือใช้ในการ 
   ปฎิบัติราชการของกองช่าง เช่น  ขาต้ังกล้อง พู่กัน 
   สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ รูปสีหรือขาวดําที่ได้จากการล้าง 
   อัดขยาย ฯลฯ 
   - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
   ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
   หน้าที่ 129 ลําดับที่ 1 
 
  วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน   100,000        บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เพ่ือใช้ในการปฏิบัติ 
   ราชการของกองช่าง เช่น  แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล 
   เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรอืแถบพิมพ์คอมพิวเตอร์ 
   ตลับผงหมึกสําหรับเคร่ืองพิมพ์ กระดาษต่อเน่ือง ฯลฯ 
   - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
   ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
   หน้าที่ 129 ลําดับที่ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 



93 
 
  วัสดุสาํรวจ จํานวน     100,000         บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํารวจ เพ่ือใช้ในการปฎิบัติราชการ 
   ของกองช่าง เช่น บันไดอลูมิเนียม ฯลฯ 
   - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
   ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
   หน้าที่ 129 ลําดับที่ 1 
 
  วัสดุอ่ืน จํานวน   600,000        บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอ่ืน ๆ เพ่ือใช้ในการปฏิบัติราชการ 
   ของกองช่างและซ่อมแซมถนนท่ีชํารุดเสียหาย  เช่น  
   หินคลุก  หินผุ  ยางมะตอย ฯลฯ   
   - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
   ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
   หน้าที่ 129 ลําดับที่ 1 
 
 ค่าสาธารณูปโภค รวม   386,000       บาท 
  ค่าไฟฟ้า จํานวน   386,000        บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของระบบประปาหมู่บ้านที่ 
     องค์การบริหารส่วนตําบลดูแลบริหารจัดการ 
 งบลงทุน  รวม   2,440,000    บาท 
 ค่าครุภัณฑ์ รวม         140,000       บาท 
 ครุภัณฑ์สาํรวจ 
  1. เทปวัดระยะ จํานวน     5,000          บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเทปวัดระยะ จํานวน 2 อัน 
   โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี 
   1. วัดระยะความยาวไม่น้อยกว่า 50 เมตร 
   2. ตัวตลับผลิตจากพลาสติกอย่างดี ทนทานต่อการใช้งาน 
   3. ด้ามหมุนพักเก็บได้ 
   4. แถบวัดทอด้วยไฟเบอร์กลาส (ใยแก้ว) อย่างดี 26 เสน้ 
   5. สเกล 2 ส ีเพ่ือช่วยในการอ่านค่าได้ง่ายในทุกสภาพใช้งาน 
   6. สเกลเป็นหน่วยอังกฤษ และเมตริก พิมพ์ลงทั้ง 2 ด้านของสายวัด 

 
 
 
 
 



94 
 

   เน่ืองจากไม่มีกําหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2561 
   จึงขอจัดซื้อตามราคาท้องตลาด 
   - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 
   ลงวันที่ 22 มิถนุายน 2552 
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
   เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 19 ลําดับที ่3 
 

ครุภัณฑ์ก่อสรา้ง          
 1. หัวเจาะคอนกรีต จํานวน     15,000            บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ กระบอกเจาะคอนกรีต 
   จํานวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะดังน้ี 
   1. กระบอกเจาะคอนกรีต ขนาด 4 น้ิว 
   2. ผลิตจากเหล็กหล่อทีม่ีความคงทนแข็งแรง 
   3. เส้นผ่าศูนย์กลางของกระบอกเจาะ 4 น้ิว 
   4. ปลายกระบอกเป็นหัวเพชรที่สามารถรับแรง 
   เสียดทานขณะเจาะได้เป็นอย่างดี ความยาวของ 
   กระบอก ไม่น้อยกว่า 31 เซนติเมตร 
   เน่ืองจากไม่มีกําหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2561 
   จึงขอจัดซื้อตามราคาท้องตลาด 
   - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 
   ลงวันที่ 22 มิถนุายน 2552  
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
   เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 20 ลําดับที ่5 
  

ครุภัณฑ์การเกษตร 
 1. เครื่องสบูน้าํ (แบบหอยโข่ง) จํานวน     50,000          บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองสูบนํ้า (แบบหอยโข่ง)  
   จํานวน 2 เคร่ือง โดยมีคุณลกัษณะดังน้ี 
   1. เป็นระบบมอเตอร์ไฟฟ้า 
   2. สูบนํ้าได้ 1,500 ลิตรต่อนาที 
   จัดซื้อตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ 
   - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 
   ลงวันที่ 22 มิถนุายน 2552 
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
   เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 19 ลําดับที ่4 
 

 
 

 



95 
ครุภัณฑ์อ่ืน 
 1. เครื่องสบูน้าํชนิดจุ่มน้ํา (Submersible)    จํานวน      70,000          บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองสูบนํ้าชนิดจุ่มนํ้า (Submersible) 
   จํานวน 2 เคร่ือง โดยมีคุณลกัษณะดังน้ี 
   1. เคร่ืองสูบนํ้าขนาดไม่น้อยกว่า 3 น้ิว 
   2. กล่องควบคมุอิเลคทริค ขนาด 220 V 50 hz 
   3. สายไฟ vct ยาวไม่น้อยกว่า 45 เมตร 
   4. มอเตอร์ขนาดไม่น้อยกว่า 2.0 hp และ 3x2.5 sq.mm 
   เน่ืองจากไม่มีกําหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2561 
   จึงขอจัดซื้อตามราคาท้องตลาด 
   - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 
   ลงวันที่ 22 มิถนุายน 2552 
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
   เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 19 ลําดับที ่4 
 
 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง รวม        2,300,000     บาท 
  ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
   ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จํานวน    2,200,000     บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดิ่นและ 
   สิ่งก่อสร้าง  เช่น  ค่าปรับปรุงระบบระบายนํ้า   
   ค่าปรับปรุงถนนหรือซ่อมแซมถนน ค่าปรับปรุงระบบ 
   ประปาหมู่บ้านให้ใช้งานได้ปกติและสะดวก ฯลฯ 
 
  ค่าจ้างออกแบบและควบคุมงาน จํานวน     100,000         บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างออกแบบ จ้างควบคุมงาน 
   ให้กับเอกชนหรือนิติบุคคล ในการออกแบบและ 
   ควบคุมงานให้องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
 
  
 



96 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

งานบริหารท่ัวไป เก่ียวกับการสร้างความเข้มแข็งของชุมชน    รวม         350,520       บาท 
     งบบุคลากร         รวม         284,520       บาท 

เงินเดือน(ฝ่ายประจํา)       รวม         284,520       บาท 
เงินเดือนพนักงาน       จํานวน     284,520       บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล จํานวน 1 อัตรา  
    ต้ังไว้ 12 เดือน ดังน้ี 
 1. ตําแหน่งนักพัฒนาชุมชน  

  
     งบดําเนินงาน        รวม         66,000         บาท 
 ค่าตอบแทน        รวม     41,000         บาท  
 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จํานวน     5,000           บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ 
     พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง ที่ได้รับการอนุมัติให้มาปฏิบัติ 
     ราชการนอกเวลาราชการ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย 
 เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 
 ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 
 ค่าเช่าบ้าน        จํานวน     36,000         บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบล ที่มสีิทธิเบิกได้ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 

    ส่วนท้องถิน่  พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
 
 
 
 
 

 
 
 



97 
 

 ค่าใช้สอย        รวม     25,000         บาท 
 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทัง้ในประเทศและต่างประเทศ จํานวน     25,000         บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและต่างประเทศ 
     เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ 
     ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม 
     ในการใช้สนามบิน และคา่ใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการ อบรม 
     สัมมนาของ พนักงานส่วนตําบล พนักงาน จ้างของ อบต. รวมถึงผู้ทีไ่ด้ 
 รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่จาก อบต. 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
 ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่3) 
 พ.ศ.2559 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
 อบรม การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 



98 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน รวม    88,000        บาท 
    งบดําเนินงาน รวม  88,000         บาท 
 ค่าใช้สอย        รวม         88,000         บาท 
 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
 โครงการผลิตปุ๋ยน้ําชีวภาพจากขยะมูลฝอย จํานวน   28,000         บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการผลิตปุ๋ยนํ้าชีวภาพจาก 
     ขยะมูลฝอย เพ่ือเป็นการให้ความรู้เก่ียวกับการทํานํ้าปุ๋ยหมัก เช่น  
 ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง 
     และเครื่องด่ืม ค่ากากนํ้าตาล ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายค่าอ่ืน ๆ 
 ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 110 ลําดับที่ 6 
 
 โครงการฝึกอบรมอาชีพใหแ้ก่ประชาชนในตําบลคลองน้อย  จํานวน     30,000         บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมการทํานํ้าพริกสมุนไพร 
 เช่น ค่าไวนิลโครงการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร 
 ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืมค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ  
 ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมการทําขนมไทย 
 เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ คา่ตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร 
 ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม คา่วัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ 
 ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 110 ลําดับที่ 5 
 

 
 



99 
 

 โครงการเศรษฐกิจพอเพียง      จํานวน     30,000         บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการเศรษฐกิจพอเพียง  

 ในการให้ความรู้เก่ียวกับปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าป้ายไวนิล 
     โครงการ คา่ตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม  
 ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าอ่ืนๆที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 110 ลําดับที่ 4 
 
 
 
 
 
 
 



100 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
งานกีฬาและนันทนาการ        รวม         620,000       บาท 
     งบดําเนินงาน        รวม         620,000       บาท 
 ค่าใช้สอย        รวม     620,000       บาท 
 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
 โครงการแข่งขันกีฬาตําบลคลองน้อย     จํานวน     420,000       บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาระดับตําบล 

 คลองน้อย กีฬาผู้พิการ กีฬาผู้สูงอายุ เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่  
 ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดการแข่งขัน ค่าของรางวัล ค่ากรรมการตัดสิน 
 ค่าเช่าเต้นท์ ค่าเช่าเคร่ืองเสียง ค่าเช่าโต๊ะ เก้าอ้ี ค่าชุดกีฬา ค่าป้าย 
 ประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จา่ยอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้อง 
 ใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
 จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ 
 แข่งขันกีฬาองค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 3 ลําดับที่ 6 

  

 โครงการสนบัสนนุแข่งขนักีฬานักเรียน และส่งทีมกีฬาเข้าร่วมการ จํานวน     200,000       บาท 
    แข่งขันกับหน่วยงานอ่ืน       
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการสนับสนุนกีฬานักเรียน 

 และส่งทีมนักกฬีาเข้าร่วมการแข่งขันที่หน่วยงานอ่ืน ๆ การแข่งขันกีฬา 
 ในระดับอําเภอ ระดับจังหวัด เช่น ค่าชุดกีฬา  ค่าตอบแทนผู้ควบคุมทมี 
 ค่าเบ้ียเลี้ยง ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ใน 
 การจัดทําโครงการ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
 จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ 
 แข่งขันกีฬาองค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 117 ลําดับที่ 2 
  
 



101 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถ่ิน       รวม         210,000       บาท 
     งบดําเนินงาน รวม         210,000       บาท 
 ค่าใช้สอย        รวม         210,000       บาท 
 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  

 โครงการจัดงานลอยกระทง      จํานวน      100,000        บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการทําโครงการจัดงานลอยกระทง 
 ประจําปี เช่น ค่าไวนิลโครงการ ค่าป้ายไวนิลประชาสัมพันธ์  
 ค่าจัดเตรียมสถานที่พร้อมตกแต่ง ค่าของรางวัลสําหรับ 
 การประกวดนางนพมาศหรือหนูน้อยนพมาศ ค่าเช่าเคร่ืองเสียง 
 ค่าจ้างประชาสัมพันธ์งาน และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ 
 ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
 จัดงาน การจัดการแข่งขัน และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน 
 กีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) 
 เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 3 ลําดับที่ 5 
 
   โครงการจัดงานสงกรานต์(รดน้ําดําหัวผูสู้งอายุ)    จํานวน      50,000          บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการจัดงานสงกรานต์ 
 (รดนํ้าดําหัวผู้สูงอายุ) เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าเช่าเต็นท์ เก้าอ้ี 
 โต๊ะ เคร่ืองเสียง ค่านํ้าอบไทย   ค่าตกแต่งสถานท่ี ค่าป้ายไวนิล 
 โครงการ ค่าป้ายไวนิลประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
 และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
 จัดงาน การจัดการแข่งขัน และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน 
 กีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าที่ 115 ลําดับที่ 1 

 
 
 
 



102 
 

 โครงการส่งเสริมภูมิปัญญาชาวบ้าน     จํานวน      30,000          บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการส่งเสริมภูมิปัญญา 
 ชาวบ้าน เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าตอบแทนวิทยากร 
 ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม  ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้ 
 จ่ายอ่ืน ๆ ทีจ่ําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที่ 116 ลําดับที่ 3 
     

 โครงการส่งเสริมสนบัสนุนงานประเพณีทอ้งถ่ินของจังหวัดสุราษฎรธ์าน ี จํานวน      30,000          บาท 
     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการส่งเสริมสนับสนุน 
 งานประเพณีท้องถิ่นของจังหวัดสุราษฎร์ธานี ประเพณีของท้องถิ่น 
 ประจําอําเภอ ตําบล และกิจกรรมที่สภาวัฒนธรรมอําเภอและตําบล 
 ได้กําหนดเป็นประเพณีประจําถิ่น เช่น วันสารทเดือนสิบ วันเข้าพรรษา  
 วันออกพรรษา วันอาสาฬหบูชา ประเพณีและกิจกรรมทีท่อ้งถิ่นได้ยึดถือ 
 ปฏิบัติและสืบทอดกันมาของท้องถิ่น เช่น คา่ป้ายไวนิลโครงการ 

    ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดเตรียมสถานทีใ่นการจัดกิจกรรม และค่าใช้จ่าย 
 อ่ืน ๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล 
 พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที่ 113 ลําดับที่ 6 

 
  



103 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

แผนงานงบกลาง 
งานงบกลาง                รวม        7,836,600     บาท 
 งบกลาง         รวม         7,836,600     บาท 
 งบกลาง         รวม     7,836,600     บาท 
     เงินสมทบกองทุนประกันสังคม     จํานวน      120,000        บาท 
          - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง 
  องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยทั้งหมด ในอัตรา 5% 
  ในส่วนของนายจ้าง ต้ังไว้ จํานวน  12 เดือน 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 

   
     เบีย้ยังชพีผู้สูงอายุ       จํานวน      5,367,600      บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุในพ้ืนที่ตําบล 
  คลองน้อยที่มสีิทธ์ิได้รับตามกฎหมาย 
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ 
  การจ่ายเบ้ียยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  พ.ศ. 2552 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) 
  เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 4 ลําดับที่ 9 
 
     เบีย้ยังชพีผู้พิการ       จํานวน      1,689,600      บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบ้ียยังชีพผู้พิการในพ้ืนที่ตําบล 
  คลองน้อยที่มสีิทธ์ิได้รับตามกฎหมาย  
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ 
  การจ่ายเบ้ียความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครอง 

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) 

  เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 12 ลําดับที ่1 
 
 

 
 



104 
 

     เบี้ยยังชพีผู้ป่วยเอดส ์      จํานวน      114,000       บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ 

ที่แพทย์ได้รับรองและทําการวินิจฉัยแล้วและมีความเป็นอยู่ที่ยากจน 
หรือถูกทอดทิ้งขาดผู้อุปการะเลี้ยงดู ไม่สามารถประกอบอาชีพ 
เลี้ยงตนเองได้และเป็นผู้ทีม่ีสทิธิได้รับเงินตามกฎหมาย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงิน 
สงเคราะห์เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) 

  เปลี่ยนแปลง/เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 12 ลําดับที ่2 
 
      สาํรองจ่าย        จํานวน      184,150        บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสํารองจ่ายกรณีการเกิดกรณีฉุกเฉินเกี่ยวกับเหตุ 
  อุบัติภัยและสาธารณภัยและภัยที่เกิดขึ้นตามธรรมชาติหรือภัยที่ 
  เกิดขึ้นโดยวิธีอ่ืน ๆ ที่มีประชาชนเป็นผู้ได้รับความเดือดร้อน 

จัดเป็นสาธารณภัยตามกฎหมายฯ  เช่น อุทกภัย ภัยแล้ง  
อัคคีภัย การระบาดของโรค ฯลฯ  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือ 
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2560 
 

     รายจา่ยตามข้อผูกพัน        
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถ่ิน   จํานวน      147,000        บาท 

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น  
ให้แก่กองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
เร่ือง การกําหนดหลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น ดําเนินงานและบริหารจัดการกองทุนในระดับท้องถ่ินหรือ 
พ้ืนที่ พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 136 
 ลําดับที่ 1 
   

     เงินสมทบกองทุนบาํเหน็จบํานาญขา้ราชการส่วนท้องถ่ิน (กบท.)  จํานวน       214,250       บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ 
   ส่วนท้องถิ่น (1% ของประมาณการรายรับไม่รวมเงินอุดหนุน) 

 
 
 
 



 
  
 
 
  


	1ประกาศใช้ข้อบัญญัติ
	2.สารบัญ
	3.คำแถลงงบประมาณ
	4.บันทึกหลักการและเหตุผล
	5.รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
	6.รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย(1)
	6.1.งานบริหารทั่วไป
	6.2.งานวางแผนสถิติและวิชาการ
	6.3 งานบริหารงานคลัง
	6.4.งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน
	6.5.งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
	6.6.แผนงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)
	6.7งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)
	6.8.งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข
	6.9งานสวัสดิการสังคมละสังคมสงเคราะห์
	6.10.งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน
	6.11.งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการสร้าความเข้มแข็ง
	6.12.งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง
	6.13งานกีฬาและนันทนาการ
	6.14.งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
	6.15.งานงบกลาง

